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III Sesja Rady Powiatu Bialskiego

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka i Dnia  
Rodzicielstwa Zastępczego w ECKiW OHP w Roskoszy

24 czerwca odbyła się III sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej podczas której radni 
udzielili Zarządowi Powiatu i Staroście Bialskiemu Mariuszowi Filipiukowi absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

8 czerwca 2024 roku już po raz 18-sty odbył się Piknik Rodzinny z Okazji Dnia Dziecka i Dnia Ro-
dzicielstwa Zastępczego w ECKiW OHP w Roskoszy.

Fot. Pow
iatow

e Centrum
 Pom

ocy Rodzinie w
 Białej Podlaskiej

Przygotowany przez zarząd raport o sta-
nie powiatu za rok 2023 dał natomiast 
podstawy do udzielenia wotum zaufa-
nia. Raport o stanie powiatu bialskiego 
za rok 2023 obejmuje podsumowanie 
działalności zarządu, w szczególności 
realizację polityk, programów i strate-
gii oraz uchwał rady powiatu, a także 
omówienie bieżącej działalności. Jest to 
swoiste narzędzie pozwalające na oce-
nę pozabudżetowej działalności zarzą-
du, stanowi również narzędzie kontroli 
społecznej władzy samorządowej. Radni  
jednogłośnie podjęli uchwałę udzielając 
zarządowi wotum zaufania. Kolejnym 
ważnym punktem sesji było przyjęcie 

sprawozdania z wykonaniu budżetu po-
wiatu za rok 2023.

Rozpatrzono również projekty i pod-
jęto uchwały w następujących sprawach: 

–– zmiany uchwały w sprawie powoła-
nia komisji skarg, wniosków i pety-
cji, ustalenia przedmiotu jej działa-
nia i składu osobowego;

–– zatwierdzenia rocznego sprawoz-
dania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w  Międzyrzecu Podlaskim za 
2023 rok; 

–– oceny sytuacji ekonomiczno-finan-
sowej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mię-

dzyrzecu Podlaskim za rok 2023;
–– delegowania dwóch radnych do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;
–– zmian w budżecie Powiatu Bialskie-

go na 2024 rok;
–– zmiany uchwały w sprawie wielolet-

niej prognozy finansowej Powiatu 
Bialskiego.
Opinię pozytywną dla sprawozdania 

z wykonania budżetu wydała Regionalna 
Izba Obrachunkowa oraz komisja rewizyj-
na i komisje stałe powiatu bialskiego. Rad-
ni podjęli jednogłośnie uchwałę udzielając 
Zarządowi Powiatu absolutorium. 

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

Filipiukiem Starostą Bialskim wręczyli 
podziękowania rodzinom zastępczym 
za działalność skierowaną na niesienie 
pomocy najbardziej potrzebującym – 
Dzieciom, które z różnych względów 
musiały opuścić rodzinny dom. Podczas 
Pikniku zapewniliśmy wiele atrakcji tj.: 

dmuchańce, zabawy z animatorami oraz 
wolontariuszami, malowanie twarzy, ko-
lorowe warkoczyki, konkursy z nagro-
dami. Dzieci prezentowały swoje talenty 
muzyczne, wokalne, taneczne, recytator-
skie i sportowe. Na wszystkich czekały 
smaczne potrawy z grilla, pizza, zupa 

W wydarzeniu wzięły udział rodzi-
ny zastępcze, rodzinne domy dziecka, 
placówki opiekuńczo – wychowawcze, 
rodziny zastępcze z Ukrainy oraz przy-
jaciele pieczy zastępczej powiatu bial-
skiego. Pani Małgorzata Malczuk Dy-
rektor PCPR wraz z Panem Mariuszem 
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Rodzicielstwo zastępcze to ogromne wyzwanie, ale również nieza-
stąpiona forma wsparcia dla dzieci, które z różnych przyczyn nie 
mogą być ze swoimi biologicznymi rodzinami. Rodzice Zastęp-
czy tworzą dla dzieci ciepły, bezpieczny i pełen miłości dom. 
Są prawdziwymi bohaterami, którzy każdego dnia udowad-

niają, że rodzina to nie tylko więzy krwi, ale przede wszystkim  
więzy serca.

Starosta Bialski - Mariusz Filipiuk

Obchody 80-lecia powołania Szkoły  
Podchorążych Batalionów Chłopskich

Niedziela 16 czerwca w Rossoszu była wyjątkowa, a to za sprawą uroczystości „Obchodów 80-le-
cia powołania Szkoły Podchorążych Batalionów Chłopskich”. 

pomidorowa, lody i słodki poczęstunek. 
Komenda Miejska Policji w Białej Pod-
laskiej udostępniła radiowóz, który dzie-
ciaki mogli oglądać i na chwilę zamienić 
się w policjantów. Funkcjonariusze Po-
licji prowadzili też pogadanki na temat 
bezpiecznych zachowań, bezpiecznych 
wakacji i itp. Wiele emocji dostarczył 
przyjazd wozu strażackiego Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Białej Podlaskiej. Dzieci mogły włą-
czyć syreny, obejrzeć sprzęt strażacki  
i przymierzyć specjalne stroje. Łącznie 
w pikniku wzięło udział ok. 250 osób. 
Dzień wspólnie spędzony na zabawie  
i wymianie doświadczeń na długo zapad-
nie w pamięci wszystkich uczestników i 
przyczyni się do wspólnej integracji.

Materiał: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Białej Podlaskiej

Podniosłe uroczystości zostały zainau-
gurowane pod pomnikiem ppłk. Stefana 
Skoczylasa, który jest patronem szkoły 
podstawowej i podczas II wojny światowej 
zainicjował powstanie szkoły Podchorą-
żych BCH. W uroczystości wzięła udział 
wojskowa asysta honorowa wystawiona 
przez Batalion Saperów z I Warszawskiej 
Brygady Pancernej. Dowódcą uroczysto-

ści był podporucznik Tomasz Truchan.  
W uroczystości wzięły udział poczty 
sztandarowe: sztandar 34 pułku piechoty, 
Batalionów Chłopskich, ZPO w Rossoszu, 
OSP w Rossoszu,  OSP w Mokrem. Punk-
tualnie o 11 nastąpiło podniesienie flagi 
państwowej na maszt, odegranie hymnu 
przez Orkiestrę Dętą OSP w Rossoszu 
oraz orkiestry z Milanowa oraz Sława-
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Przez osiem dekad istnienia, szkoła ta przeszła przez wiele zmian, 
adaptując się do nowych wyzwań i potrzeb. Nieustannie podnosi-

ła poziom nauczania, rozwijała swoje programy i wprowadzała 
innowacje, aby sprostać oczekiwaniom współczesnych czasów. 
Dziś, możemy z dumą powiedzieć, że jest to miejsce, gdzie mło-
dzi ludzie zdobywają nie tylko wiedzę, ale także wartości, które 

będą im towarzyszyć przez całe życie.
Członek Zarządu Powiatu - Mateusz Majewski

Fot. Radio Biper

tycz. Z ramienia samorządu bialskiego 
wieniec złożyli starosta bialski Mariusz 
Filipiuk, członek zarządu powiatu Ma-
teusz Majewski; uczniowie Placówek 
Oświatowych w Rossoszu; z ramienia 
samorządu Gminy Rossosz, wieniec zło-
żyli: wójt Gminy Rossosz Kazimierz We-
remkowicz, przewodnicząca rady gminy 
Rossosz Iwona Zan, Marian Pawłowski 
długoletni naczelnik gminy oraz pierw-
szy wójt po odzyskaniu gminy. W imie-
niu Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy 
Rossosz wieniec złożyli przedstawiciele: 
prezes Andrzej Głowacki, skarbnik Jerzy 
Głowacki, członek Grażyna Głowacka. 

Po złożeniu wieńców nastąpił uroczy-
sty przemarsz do kościoła parafialnego. Po 
mszy świętej uczestnicy udali się na plac 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rossoszu. 
Po przemówieniach zaproszonych gości 
nastąpiło przeczytanie prelekcji: Historii 
Szkoły Podchorążych Piechoty Batalionów 
Chłopskich oraz 40-lecie powrotu siedzi-
by gminy do Rossosza. Organizatorzy za-
pewnili wiele atrakcji, uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej z Rossosza zaprezentowali 
widowisko słowno-myzyczne, po nich na 
scenę wkroczyła Orkiestra Dęta z Rosso-
sza gościnnie z członkami orkiestr ze Sła-
watycz oraz Milanowa. 

Ważnym punktem programu była in-
scenizacja w realiach II wojny światowej. 
Inscenizację przygotowały grupy rekon-
strukcji historycznej: „Na wschodzie bez 
zmian” i Elitarny Klub Dżentelmenów, 
„Landszturm 40 plus” oraz Zespół Lu-
dowy „Zielawa” z mieszkańcami Rosso-
sza. Pokaz umiejętności kawaleryjskich 
zaprezentowany został przez Radzyńskie 
Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. rtm. 
Wincentego Zawadzkiego. 

Program wydarzenia bogaty był  
w występy artystyczne jako pierwszy wy-
stąpił chór męski „Echo Podlasia”. Zespół 
Ludowy „Zielawa”, który w tym roku ob-
chodzi 20-lecie zaśpiewał między innymi 
„W moim ogródeczku”. Pokaz umiejętno-
ści gimnastyczno-tanecznych zaprezen-
towali uczestnicy Szkoły Tańca i Gimna-
styki “Diament” z Radzynia Podlaskiego. 
Publiczność oczarował młody geniusz 
akordeonu – Miłosz Bachonko, zwycięz-
ca 14. edycji „Mam Talent”. Miłosz Ba-
chonko od 5. roku życia gra na akorde-
onie, a swoje pierwsze kompozycje zaczął 
tworzyć już w wieku 6 lat. W jego wyko-
naniu widownia mogła usłyszeć interpre-
tacje Cztery pory roku – Zima Vivaldiego 
oraz muzykę filmową – Johna Williams’a 
- Shlindler’s list oraz H. Zimmer’a Piratów 
z Karaibów. 

Po zachodzie słońca wystąpił Teatr 
Ognia Antidotum, który zaprezentował 
widowisko pt. „Godzina W”, które opo-
wiada o zniewoleniu i walce o niepod-
ległość w okresie II wojny światowej. 
Porusza problem dzieci oraz młodzieży, 
która musiała przerwać lata dzieciństwa 
i młodości, aby stawać do walki o nie-
podległą Polskę. Dopełnieniem atrakcji 
była potańcówka z zespołem SzafirBand 
przygrywająca do tańca pod chmurką. 

Wydarzenie obfitowało w dodatkowe 
atrakcje dla dzieci, malowanie twarzy, 
skręcanie balonów, brokatowe tatuaże 
dmuchańce oraz popcorn i wata cukro-
wa. Wszystkie atrakcje były bezpłatne. 

Tego dnia wręczone zostały nagrody 
za konkursy dla uczniów z ZPO w Rosso-
szu: plastycznym: „Bataliony Chłopskie 

w powiecie bialskim” oraz muzycznym: 
„Przegląd pieśni żołnierskiej i patrio-
tycznej”. Wydarzenie uświetniły dwie 
wystawy: „Historia Podlasia mundurem 
pisana 1863-1946”, którą reprezentowały 
grupy rekonstrukcji historycznej. Druga 
pt. „Piotr Ułanowicz – Wójt Gminy Ros-
sosz. Zginął w 1941 r. W KL Auschwitz”. 
Organizacji wydarzeń jubileuszowych 
podjęli się wspólnie: Starostwo Powia-
towe w Białej Podlaskiej, Gmina Ros-
sosz, Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy 
Rossosz, Zespół Placówek Oświatowych  
w Rossoszu, Gminny Ośrodek Kultury  
w Rossoszu, Gminna Biblioteka Publicz-
na w Rossoszu, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Rossoszu i Ochotnicza Straż Po-
żarna w Rossoszu.

Materiał: Marzena Miszczuk-Głowacka
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Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2023/2024 z udziałem 
władz Powiatu Bialskiego, przedstawicieli Kuratorium Oświaty  

w Lublinie oraz lokalnych przedsiębiorców
21 czerwca zakończył się rok szkolny 2023/2024. W Zespole Szkół im. Wł. St. Rey-
monta uroczystość ta była jednak wyjątkowa, gdyż swoją obecnością uświet-
nili ją znamienici goście w osobach: Starosta Bialski Pan Mariusz Filipiuk, 
Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wojciech Mitura, Wizytator Delegatury  
w Białej Podlaskiej Kuratorium Oświaty w Lublinie Pani Katarzyna Sierpotowska 
oraz Dyrektor małaszewickiego oddziału Morskiej Agencji Gdynia Pan Grzegorz  
Gregoruk. 

Fot. M
ałgorzata Trębicka-Żuk

Tak dostojni goście nie przybyli do szkoły bez przyczyny, bo-
wiem był to czas na dokonanie podsumowania nauki i pracy, 
a także zakończenie mijającego roku szkolnego. Na uroczy-
stość tę zaproszono także trzech najlepszych absolwentów 
roku szkolnego 2023/2024, którym wręczono statuetki szkol-
ne – „Reymonciaki”. Wyróżnienia i nagrody otrzymali również 
uczniowie, którzy uzyskali średnią ocen 4,75 i wyższej 
oraz wzorową frekwencję. Uhonorowano rów-
nież młodzież za wysokie wyniki w czytelnic-
twie, osiągnięcia sportowe oraz za aktyw-
ność na rzecz szkoły. Nie zabrakło także 
ogromu słów uznania skierowanych do 
społeczności szkolnej oraz życzeń do-
brych, bezpiecznych i spokojnych  
wakacji. 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2023/2024 w Zespole Szkół im. Władysła-
wa Stanisława Reymonta było ważne również  
z innego powodu. Tego dniu pożegnano Wi-
cedyrektor szkoły – Panią Jolantę Wałach, 
która od lipca br. przechodzi na emeryturę. 
W tej placówce oświatowej pracowała od 
roku 1995 jako nauczyciel fizyki i matema-
tyki. Przed sprawowaniem obecnej funkcji, 
tj. w roku szkolnym 2013/2014 pełniła obowiązki dyrektora, 
a wcześniej w latach 2010 – 2013 – obowiązki wicedyrektora 
Zespołu Szkół. Zarówno staż pedagogiczny, jak i ogromne do-
świadczenie zawodowe Pani Jolanty Wałach znacząco wpłynę-
ły na intensywny rozwój szkoły i budowanie jej pozytywnego 
wizerunku w środowisku. Podczas przemówień z tej okazji 
padło wiele słów uznania dla osoby oraz pracy Pani Jolanty 

Wałach. „Zgłoszony akces i przejście na emeryturę od lipca br. 
będzie ogromną stratą – dla pracowników wielkiego autory-
tetu, a dla uczniów mentora, opiekuna i wychowawcy.” – po-
wiedzieli przedstawiciele Grona Pedagogicznego. Pan Mariusz 
Filipiuk – Starosta Bialski podziękował za trud i ogrom pracy 
wykonanej w czasie pełnienia funkcji Wicedyrektora szkoły,  

a Pani Katarzyna Sierpotowska – Wizytator Delega-
tury w Białej Podlaskiej Kuratorium Oświaty  

w Lublinie zaznaczyła, że Pani Jolanta Wałach 
oprócz tego, że jest wybitnym nauczycie-

lem, pedagogiem, wychowawcą i wicedy-
rektorem, to jest także dobrym i mądrym 
człowiekiem – a to ceni się najbardziej. 

Podziękowania popłynęły także 
ze strony Rady Rodziców oraz samych 

uczniów, którzy wyrazili wdzięczność za 
wieloletnią sumienną pracę, za troskę o spra-

wy uczniowskie, olbrzymie serce, cierpliwość  
i wyrozumiałość, za pomoc oraz poczucie 

bezpieczeństwa.
Na koniec głos zabrała także sama Pani Jo-

lanta Wałach, dziękując wszystkim za piękne 
słowa i wyrazy uznania za pracę. Szczególne 
podziękowania skierowała do uczniów, od 

których – jak sama wspomniała – czerpała świeżość, młodość  
i energię. To właśnie młodzież pomagała jej uczyć się i rozumieć 
jak skomplikowany jest ten współczesny świat. 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2023/2024 w Ze-
spole Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta przejdzie 
do historii jako dzień wyjątkowy, nasycony emocjami. Niejed-
nemu łza zakręciła się w oku, niejeden poczuł smutek i pew-

nego rodzaju stratę. Wiadomo jednak, 
że taka jest kolej losu, a jak napisał Wł. 
St. Reymont – patron szkoły – „Dla lu-
dzi mądrych jest zawsze dobry czas”. Cała 
społeczność szkolna dziękuje Pani Jolan-
cie Wałach za niezwykle satysfakcjonu-
jącą współpracę, stwarzanie warunków 
edukacyjnych na najwyższym poziomie, 
za profesjonalizm i wysiłek włożony  
w kierowanie naszą szkołą oraz nieustan-
ną troskę o jej dobre imię. Wszyscy ży-
czymy Pani Dyrektor wspaniałych dni  
w życiu osobistym, niezawodnego zdro-
wia i czasu na realizację własnych pasji  
i marzeń.

Materiał: Małgorzata Trębicka-Żuk
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LO Wisznice: Z udziałem Starosty Bialskiego  
zakończyli rok szkolny

Podpisanie umowy na rozbudowę drogi powiatowej 
Nr 1111L

Ostatni dzień przed wakacjami jest zawsze okazją do podsumowania mijającego roku szkolnego. 
Na tegorocznej uroczystości zakończenia roku szkolnego 2023/2024 w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach gościł starosta bialski Mariusz Filipiuk oraz Kie-
rownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia Małgorzata Kadłubowska.

14 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskie została podpisana umowa na rozbu-
dowę drogi powiatowej Nr 1111L Wólka Plebańska - Witoroż – Zahajki odc. Witoroż – Strzyżówka 
od km 13+259.00 do km 14+338.00, odc. dł. 1,079 km.
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Dyrektor LO Izabela 
Sokołowska podzięko-
wała gościom za dobrze 
układającą się współpra-
cę, a następnie wręczyła 
młodzieży świadectwa  
z wyróżnieniem, nagrody 
książkowe dla wyróżnia-
jących się uczniów oraz 
listy gratulacyjne dla ro-
dziców. Młodzież złożyła 
serdeczne podziękowania 
wszystkim pracowniom 
Starostwa Bialskiego za 
ogromną troskę o sprawy 
liceum w kończącym się 
roku szkolnym. Ucznio-
wie dziękowali również Dyrektor Izabeli Sokołowskiej za 
ogromne zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły oraz wszyst-
kim pracownikom za trud włożony w nauczanie i wychowanie 
młodzieży. Po latach pracy z placówką w Wisznicach żegna 
się, przechodząc na zasłużoną emeryturę Marta Jaroszewicz, 
wieloletnia nauczycielka języka rosyjskiego. Podczas uroczy-

stości odbyło się również podsumowanie projektu, w ramach 
którego uczniowie i nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach 
oraz wyjeździe kulturowym do Grecji (Program Erasmus+  
nr 2023-1-PL01-KA121-SH-000127553, dofinansowany przez 
UE).

Materiał: Liceum Ogólnokształcące w Wisznicach

Zakres prac obejmuje:
–– Roboty przygotowawcze
–– Roboty rozbiórkowe istniejącej nawierzchni
–– Budowa i przebudowa przepustów
–– Roboty ziemne pod warstwy konstrukcyjne
–– Ustawienie krawężników, obrzeży, elementów typu „L”
–– Wykonanie warstw konstrukcyjnych jezdni oraz warstwy 

wiążącej i ścieralnej o łącznej grubości 12 cm, zjazdów, 
drogi dla pieszych, poboczy

–– Wykonanie oznakowania pionowego i poziomego wraz  
z urządzeniami bezpieczeństwa ruchu

–– Wykonanie zatok autobusowych
–– Wykonanie sieci deszczowej wraz z przyłączami
–– Roboty wykończeniowe

Wartość robót wynosi 6 752 417,53 zł brutto. Prace wykona 
firma PRD Lubartów S.A. Termin wykonania do 14.05.2025 r.

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie  
3 000 000,00 zł.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej
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Podpisanie umowy na rozbudowę drogi powiatowej 
Nr 1114L

100-lecie OSP Rokitno okazją do odznaczenia 
zasłużonych strażaków

7 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej została podpisana umowa na rozbu-
dowę drogi powiatowej Nr 1114L Sławacinek Nowy – Porosiuki – Sokule – Dołha – Sitno – Wysokie 
odc. Puchacze – Wysokie

Społeczność gminy Rokitno z honorami świętowała jubileusz 100-lecia miejscowej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystość odbyła się 22 czerwca i tego też dnia strażacy ochotnicy 
otrzymali medale i odznaczenia za swą ofiarną służbę.

–– Koszt po przetargu: 12.611.742,06 zł
–– Dofinansowanie ze środków rezerwy ministra w wys. 50% 

(6.305.871,03 zł)
–– Wykonawca zadania - konsorcjum firm:
–– Lider konsorcjum: Budrex MOSTY Sp. z o.o., Białystok
–– Członek konsorcjum: B.K. Tras Roboty drogowe Borsukie-

wicz Sp.j., Białystok
–– Planowany termin wykonania: 15-12-2024r

W ramach inwestycji projektowana jest rozbudowa odcinka 
drogi powiatowej od km 21+602,5 do km 22+484 wraz z roz-
biórką istniejącego mostu drogowego przez rzekę Krzna i bu-
dową w jego miejscu nowego obiektu. Zaprojektowano obiekt 
o konstrukcji zespolonej beton-beton z zastosowaniem pre-
fabrykowanych belek typu T. W ramach zadania zaplanowa-
no także  rozbudowę drogi powiatowej Nr 1114L tj. Wycinka 
drzew i krzaków, Roboty rozbiórkowe, Budowa przepustów,  
Roboty ziemne pod warstwy konstrukcyjne, Ustawienie kra-
wężników, obrzeży, elementów typu „L”, Wykonanie warstw 
konstrukcyjnych jezdni, zjazdów, ścieżki pieszo-rowerowej, 
chodników, poboczy, Budowa rowów przydrożnych, Humuso-
wanie oraz umocnienie skarp, rowów i poboczy, Nasadzenia 
drzew, Montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu oraz Wykona-
nie oznakowania pionowego i poziomego.

W ramach inwestycji projektowana jest rozbiórka istnieją-
cego mostu przez rzekę Krzna i budowa w jego miejscu no-
wego obiektu mostowego. Obiekt został zaprojektowany na 
obciążenie ruchome wg modelu LM1 na klasę II obciążenia 
pojazdami samochodowymi.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej

 Jednym z zaszczytów, jakich miało okazję dostąpić OSP Ro-
kitno, było przyznanie jednostce medalu 550-lecia wojewódz-
twa lubelskiego, o co zatroszczyli się marszałek województwa 
lubelskiego Jarosław Stawiarski oraz członek zarządu Jarosław 
Kwasek.

– Wiele wspaniałych odznaczeń przypadło wam, druhowie, 
za ciężką pracę, bo to jest ciężka służba, jesteście stowarzysze-
niem, niesiecie   pomoc   bezinteresownie – podkreślił, zwraca-
jąc się do zgromadzonych w dniu jubileuszowej uroczystości, 
zastępca lubelskiego komendanta wojewódzkiego PSP Marek 
Chwalczuk. – 100 lat to jest poważna liczba. Należy składać ży-
czenia obecnym tutaj, ale pamiętać również o tych, którzy tutaj 
przez wiele lat funkcjonowali w tej straży – dodał członek prezy-
dium zarządu głównego OSP RP Czesław Pikacz.   

Do najbardziej zasłużonych strażaków należą: 
Złoty Znak Związku OSP RP: Sławomir Hawryluk
Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza: Zbigniew Kuruś 
Złoty medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:
– Andrzej Myć
– Piotr Szulak
– Jeży Żuk 
Srebrny medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:
– Leszek Daniluk
– Mariusz Daniluk
– Sławomir Strojek 
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Gala Samorządności w gminie Międzyrzec Podlaski
26 maja w Rogoźnicy odbyła się Gala Samorządności, podczas której mieszkańcy gminy Między-
rzec Podlaski dyskutowali o swojej gminie, kierunkach jej rozwoju i przyszłości oraz tym, co wy-
różnia ją na tle innych samorządów. W programie wydarzenia znalazły się wykłady i dyskusja pa-
nelowa oraz wręczenie statuetek za zasługi na rzecz samorządności, a całość uwieńczył koncert 
Boogie Night.

Brązowy medal „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”:
– Przemysław Stasiuk
– Piotr Daniluk
– Wiesław Myć
– Karol Makarewicz
– Mariusz Pawluczuk
– Tomasz Szymczuk
Srebrna odznaka „Za zasługi dla pożar-
nictwa województwa lubelskiego”

Jacek Szewczuk 
Odznaka honorowa „Zasłużony Strażak 
Powiatu Bialskiego”:
– Jerzy Kredens  
Odznaka „Wzorowy Strażak”:
– Paweł Myć
– Maciej Kredens
– Paweł Daniluk
– Andrzej Maciak
– Mateusz Szymczuk 

Panele wykładowe dotyczące potencja-
łu historycznego, ekonomicznego oraz 
społecznego Gminy Międzyrzec Podla-
ski poprowadzili:

–– Kamil Jędruchniewicz „Bojarzy Mię-
dzyrzeccy”

–– Jerzy Wysokiński „Jak rozwijać mały 
biznes do ogólnopolskiego sukcesu?”

–– Michał Teofilski „Gmina wspierająca 
pomysły mieszkańców”
W dyskusji panelowej „W jaki sposób 

administracja samorządowa może wspie-
rać społeczeństwo obywatelskie?” wzięli 
udział: Krzysztof Adamowicz, Mariusz 

Odznaka „Za wysługę lat”:
– Eugeniusz Szymczyk – 55 lat
– Franciszek Mirończuk – 50 lat
– Jerzy Kredens – 45 lat
– Jerzy Pawłowski – 45 lat
– Eugeniusz Darczuk – 40 lat
– Jarosław Szymczuk – 40 lat
– Jerzy Żuk – 40 lat
– Kazimierz Mirończuk – 35 lat
– Mariusz Szymczuk – 30 lat

Materiał: Radio Biper Gmina Rokitno

Jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rokitnie to historia poświę-
cona niesieniu pomocy ludziom oraz 
nieustannego wysiłku w podejmowaniu 

inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności.
Dziękuję Druhnom i Druhom za bezintere-

sowne ratowanie życia, zdrowia i dobytku ludzkiego. 
Życzę bezpiecznych powrotów z akcji  i opieki Św. Flo-
riana. 

Członek Zarządu Powiatu - Czesław Pikacz
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Łomazy wśród gmin dotowanych z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych

Gmina Łomazy znalazła się w gronie 26 beneficjentów programu “Dotacje dla gmin z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych” ukierunkowanego na budowę lub modernizację dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych. 25 czerwca marszałek województwa Jarosław Stawiarski wręczył umowy na łącz-
ną kwotę ponad 3,9 mln zł, dzięki którym w województwie powstanie ponad 12,5 km nowych tras.
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Kostka, Jakub Jakubowski, Tomasz Ha-
naj. Kolejnym punktem programu było 
wręczenie statuetek za zasługi na rzecz 
samorządności. Warsztaty ekologiczne dla 
dzieci i młodzieży w trakcie wydarzenia 
poprowadzili animatorzy GOK Między-
rzec Podlaski. Spotkanie zakończył kon-
cert Boogie Night z okazji Dnia Matki.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

25 czerwca marszałek Jarosław Stawiar-
ski i wicemarszałek Marek Wojciechow-
ski wręczyli pierwsze umowy samorzą-
dom gminnym, które uzyskały dotacje 
na budowę lub modernizację dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych. Wrę-
czono 26 umów 22 przedstawicielom 
gmin na łączną kwotę ponad 3,9 mln zł. 
Dzięki tym dotacjom w województwie 
powstanie ponad 12,5 km nowych tras. 
Środki na ten cel pochodzą z dotacji ce-
lowej budżetu województwa lubelskiego 
związanej z wyłączeniem gruntów z pro-

dukcji rolnej i są przeznaczone na bu-
dowę lub przebudowę dróg gminnych, 
które posłużą m.in. rolnikom do spraw-
nego dojazdu do swoich pól. Fundusz 
Ochrony Gruntów Rolnych (FOGR) 
jest funduszem celowym, którego dys-
ponentem jest samorząd województwa. 
W bieżącym roku Zarząd Województwa 
Lubelskiego przeznaczył na ten cel kwo-
tę ponad 13,5 mln złotych i zostanie ona 
wykorzystana przez łącznie 84 gminy.

– Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 
podnosi standard życia mieszkańców tere-

nów wiejskich, zmieniając wizerunek pol-
skiej wsi. W tym roku 84 gminy z łącznie 
213 gmin naszego województwa otrzyma 
dofinansowanie. Bardzo się cieszę, że mo-
żemy wpłynąć na krajobraz podstawo-
wej infrastruktury drogowej. Gratuluję 
wszystkim koleżankom i kolegom wój-
tom i burmistrzom. Wiecie najlepiej, ja-
kie są największe potrzeby mieszkańców  
i gdzie te pieniądze należy spożytkować 
dla wspólnego dobra – mówił marsza-
łek Jarosław Stawiarski. Wnioski o do-
finansowanie na budowę i moderniza-
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Gmina Wisznice w pierwszej dziesiątce gmin 
wiejskich w XII rankingu Perły Samorządu

Gmina Wisznice uplasowała się w pierwszej dziesiątce gmin wiejskich 
w ogólnopolskim XII rankingu Perły Samorządu, organizowanym 
przez „Dziennik Gazeta Prawna”. 

Gminy, które odebrały dotację:

cję (przebudowę) drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych można było składać 
w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich UMWL. Wysokość 

dotacji celowej to 70% w przypadku bu-
dowy drogi lub 60% w przypadku mo-
dernizacji (przebudowy) drogi.

– Życzę efektywnej realizacji projek-

tów. Wierzę, że wyremontowane i pobu-
dowane nowe drogi będą służyć na ko-
lejne lata – dodał wicemarszałek Marek 
Wojciechowski.

Materiał: Urząd Marszałkowski w Lublinie

Lp. POWIAT GMINA 
2024 rok

Kwota dotacji Rodzaj inwestycji Miejscowość
1 zamojski Szczebrzeszyn 161 331,28 zł modernizacja Wielącza
2 lubartowski Serniki 230 000,00 zł modernizacja Nowa Wola
3 tomaszowski Lubycza Królewska 144 728,38 zł modernizacja Machnów Nowy
4 biłgorajski Łukowa 250 000,00 zł modernizacja Łukowa
5 chełmski Chełm  214 744,33 zł modernizacja Depułtycze Królewskie
6 tomaszowski Krynice 89 000,00 zł modernizacja Zwiartów
7 lubartowski Firlej 200 000,00 zł modernizacja Łukówiec
8 lubartowski Firlej 200 000,00 zł modernizacja Stary Antonin
9 biłgorajski Księżpol 119 000,00 zł modernizacja Księżpol
10 włodawski Hańsk 170 000,00 zł modernizacja Hańsk Pierwszy
11 zamojski Łabunie 171 000,00 zł modernizacja Bródek
12 kraśnicki Urzędów 103 230,86 zł budowa Wodna
13 kraśnicki Urzędów II 68 000,00 zł modernizacja Popkowice
14 kraśnicki Urzędów III 65 000,00 zł modernizacja Zakościelne
15 bialski Łomazy 158 857,02 zł modernizacja Studzianka
16 świdnicki Trawniki 110 000,00 zł modernizacja Stróża Kolonia
17 biłgorajski Frampol 160 000,00 zł modernizacja Chłopków
18 rycki Ryki 240 000,00 zł modernizacja Swaty
19 lubartowski Niedźwiada 153 666,36 zł modernizacja Zabiele
20 rycki Kłoczew 178 992,27 zł modernizacja Stare Zadybie
21 lubelski Zakrzew 190 819,15 zł modernizacja Tarnawka Pierwsza
22 lubelski Wólka 150 000,00 zł budowa Łuszczów Pierwszy
23 janowski Dzwola 107 581,80 zł modernizacja Krzemień Pierwszy
24 puławski Wąwolnica 100 000,00 zł modernizacja Kolonia Wąwolnica
25 janowski Potok Wielki 90 773,97 zł modernizacja Stawki
26 janowski Potok Wielki 95 206,84 zł modernizacja Stany Nowe
      3 921 932,26 zł    

Wisznice zostały wyróżnione w katego-
rii gminy wiejskie, zajmując IX pozycję 
wśród wszystkich gmin. Warto zazna-
czyć, że samorząd Gminy Wisznice był 
jedynym wyróżnionym samorządem  
z województwa lubelskiego w tejże kate-
gorii. Zwycięzcą rankingu została Iława. 

Nagroda została wręczona 23 maja 2024 r. pod-
czas Kongresu Perły Samorządu w Gdyni. Ode-
brał ją w imieniu Gminy Wisznice Wójt Piotr 
Dragan. Organizatorzy konkursu podkreślają, 
że samorządy trzymają wysoki poziom. Do-
ceniane jest przede wszystkim podejmowanie 
innowacyjnych i nowatorskich inicjatyw oraz 
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Strażacy z ośmiu gmin rywalizowali w Łomazach
9 czerwca na stadionie sportowym w Łomazach zostały rozegrane gminne zawody sportowo - po-
żarnicze dla jednostek OSP działających w ośmiu gminach powiatu bialskiego.

projektów, poprawiających warunki  
i jakość życia mieszkańców. Partnerem 
merytorycznym rankingu organizowa-
nego przez „Dziennik Gazetę Prawną” 
jest PwC Polska. Przeanalizowane dane 
dotyczyły 2023 r., ale monitorowany był 
też postęp w stosunku do poprzedniego. 
Udział w rankingu jest bezpłatny, samo-
rządy wypełniają rozbudowany kwe-
stionariusz, który obejmuje większość 
obszarów działalności gmin. Wśród 
analizowanych dziedzin znalazły się: 
gospodarka, edukacja, zdrowie i opieka, 
cyfryzacja i środowisko. Organizatorzy 
konkursu podkreślają, że znalezienie 
się w wyróżnionej dziesiątce jest dużym 
osiągnięciem, ponieważ trzeba uzyskać 
wysoki wynik w każdej kategorii. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
wyróżnionym samorządom, szczegól-

ne gratulacje przesyłamy samorządow-
com Miasta Lublin, które jako jedyne 
z woj. lubelskiego znalazło się wśród 

wyróżnionej dziesiątki gmin powyżej  
100 tysięcy mieszkańców, zajmując także 
IX pozycję.

Materiał: Gmina Wisznice

Do rywalizacji w Łomazach przystąpiły 
tego dnia jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej z gmin: Kodeń, Sławatycze, 
Tuczna, Sosnówka, Wisznice, Łomazy, 
Piszczac i Rossosz.
 Gmina Sławatycze:
I miejsce OSP Sławatycze
II miejsce OSP Liszna
III miejsce OSP Jabłeczna

Gmina Wisznice:
I miejsce OSP Wisznice
II miejsce OSP Horodyszcze
III miejsce OSP Łyniew

Gmina Łomazy:
I miejsce OSP Dubów
II miejsce OSP Huszcza
III miejsce OSP Studzianka

Gmina Kodeń:
I miejsce OSP Kodeń
II miejsce OSP Kąty
III miejsce OSP Dobratycze

Gmina Sosnówka:
I miejsce
II miejsce
III miejsce

Gmina Tuczna:
I miejsce
II miejsce
III miejsce

Gmina Piszczac:
I miejsce OSP Kościeniewicze
II miejsce OSP Piszczac
III miejsce OSP Chotyłów

Gmina Rossosz:
I miejsce
II miejsce
III miejsce

Materiał: Radio Biper Gmina Łomazy / 
Powiat Bialski
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Fot. Radio Biper

Uroczyste odsłonięcie kodeńskiego Panteonu 
Sapieżyńskiego

Strażacy powiatu bialskiego rywalizowali w Wisznicach

7 czerwca społeczność gminy Kodeń oraz zaproszeni goście uczestniczyli w uroczystym odsłonię-
ciu Panteonu Sapieżyńskiego, który jest efektem kwietniowego pleneru rzeźbiarskiego. Wyda-
rzeniu towarzyszyła wystawa fotografii ukazującej proces powstawania rzeźb.

16 czerwca na stadionie sportowym w Wisznicach zostały roze-
grane „Powiatowe zawody sportowo - pożarnicze”, w których  
o awans do etapu wojewódzkiego rywalizowały jednostki OSP 
z powiatu bialskiego.

Do zawodów przystąpiło 18 drużyn mę-
skich i 8 kobiecych. Strażacy rywalizo-
wali w dwóch konkurencjach: sztafeta 
i ćwiczenia bojowe. Powiat bialski na 
zawodach wojewódzkich będzie repre-
zentowała zwycięska jednostka – OSP 
Rogoźnica.
Klasyfikacja końcowa:

drużyny męskie

I miejsce OSP Rogoźnica
II miejsce OSP Krzewica
III miejsce Dobryń Duży

drużyny kobiece
I miejsce OSP Rogoźnica
II miejsce OSP Drelów
III miejsce OSP Krzewica

Materiał: Radio Biper

„Sapiehowie to nasze wspólne dobro naro-
dowe. Władali oni Kodniem i okolicznymi 
dobrami w latach 1511-1800. To pierwszy 
właściciel – Jan Sapieha – zadbał o to, by 
Kodeń na mocy prawa magdeburskiego 
otrzymał prawa miejskie, które miejsco-
wość posiadała do 1867 r. Ich zasługi dla 
Kodnia i Lubelszczyzny można przyta-
czać bez końca. Kodeńskie gniazdo ro-
dowe Sapiehów wydało na świat zacnych 
i zasłużonych Synów Rzeczypospolitej 
takich jak: Kazimierz Nestor Sapieha – 
współtwórca Konstytucji Trzeciego Maja, 
Paweł Sapieha – założyciel PCK czy 
Adam Sapieha – kardynał, metropolita 
krakowski. W ubiegłym roku świętowali-
śmy jubileusz 300-lecia koronacji obrazu 
Matki Bożej Kodeńskiej, który sprowadził 
do Kodnia Mikołaj Sapieha. To najdobit-
niej świadczy o tym, że ich spuścizna na-
dal odgrywa w naszym życiu ważną rolę. 
Dlatego też zrodził się pomysł stworzenia 
Panteonu Sapieżyńskiego, upamiętniają-
cego wszystkich właścicieli Kodnia z tego 

rodu. Wydarzenie to wpisuje się także  
w obchody 550-lecia Województwa Lu-
belskiego oraz obchody Roku Lasów Pol-
skich w powiecie bialskim.” – czytamy na 
stronie GCKSiT w Kodniu (tekst: dy-
rektor GCKSiT Ewa Rafałko) Autorami 
rzeźb są wybitni artyści o międzynaro-
dowej sławie, których prace można po-
dziwiać w wielu miejscach w Polsce:

–– Natasza Sobczak – Wejherowo
–– Zenon Stańko
–– Andrzej Mirończuk – Jabłoń
–– Bogusław Migel
–– Marcin Różycki
–– Sylwester Sowa – Włodawa

– Pracą artystyczną w rzeźbie monu-
mentalnej trudnię się ponad 17-18 lat,  
a w sumie w drewnie pracuję już 43 lata. 
W większości to była rzeźba ludowa, 
małe figury, rzeźba sakralna i płaskorzeź-
by. W późniejszym czasie, w latach ’94-
95 przeszedłem do dużych figur plenero-
wych. Moja największa praca to krokodyl 
nad jeziorem Białym, 6,5 m długości. 

Podczas plenerów rzeźbiarskich powsta-
wały wszelkiego prace związane z tema-
tyka ludową. Lubię ją, bo ma w sobie coś 
innego, można ją interpretować na różne 
sposoby i pokazywać różne atrybuty ludzi 
pracujących na roli – przybliża szczegó-
ły swojej pasji Sylwester Sowa, rzeźbiarz  
z Włodawy. Tym razem podjął się wy-
konania jednej z rzeźb Panteonu Sapie-
żyńskiego. – Sapieżanin to dobry duch 
dla Kodnia. Każdy jeden, który tutaj był, 
coś po sobie dobrego zostawił, serce, duszę. 
Temat pleneru jest bardzo ciekawy, niespo-
tykany w tych stronach. Wśród uczestni-
ków pleneru zaskakuje siłą i precyzją po-
sługiwania się piłą motorową rzeźbiarka 
z Wejherowa Natasza Sobczak, dyrektor 
miejscowej biblioteki i centrum kultury.                                                    

– Mam najkrótszy staż rzeźbiarski  
z całej naszej grupy. Rzeźbię intensywnie 
dopiero od 4 lat, wcześniej zajmowałam 
się malarstwem. Te cztery lata to dla mnie 
szybki rozwój. Pracujemy piłami, więc 
jest to ciężka praca dla kobiety, mężczy-
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Uczniowie z Wisznic na obchodach 40. rocznicy 
obrony Krzyża w Miętnem

Wisznice: Zakup sprzętu ratowniczego  
dla gminnej jednostki OSP

Delegacja uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Wisznicach wzięła udział w obchodach  
40. rocznicy obrony Krzyża w Miętnem.

Dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego gminie Wisznice uda-
ło się pozyskać: motopompę szlamową, wąż ssawny i osiem pasów strażackich dla OSP w Polubiczach.

Fot. Krzysztof Lew
czuk

Fot. G
m

ina W
isznice

Fot. LO
 W

isznice

znom jest o wiele łatwiej. Jest mało kobiet 
w Polsce, jestem chyba jedną z pięciu, któ-
re zajmują się tą profesją – wyjaśnia rzeź-
biarka, która tworzy ławkę z Elżbietą, 
ostatnią właścicielką ziem kodeńskich, 
rzeźbę zawierającą również herb Sapie-
hów i herb Kodnia. Organizatorzy ple-
neru: Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i Turystyki w Kodniu oraz Gmina Kodeń 

– To grupa rzeźbiarzy współpracu-
je ze sobą już od wielu lat. Jak ktoś był  
w Hannie to na pewno zwrócił uwagę na 
pewno zwrócił uwagę na ich ostatnią pra-
cę, czyli pomnik Powstania Styczniowego, 
który ustawiony jest niedaleko kościoła. 
Pochodzą z różnych części Polski. Pomysł 
na plener przyszedł mi do głowy w dru-
giej połowie ubiegłego roku, na przełomie 
września i października. Zaczęłam się za-
stanawiać, w jaki sposób można go zreali-
zować i skąd pozyskać środki. Na począt-
ku tego roku nadarzyła się fajna okazja, 
aby to zrealizować, ponieważ decyzja rady 

powiatu bialskiego rok 2024 został usta-
nowiony Rokiem Lasów Polskich, z kolei 
urząd marszałkowski ustanowił ten rok 
rokiem jubileuszowym – 550-lecia utwo-
rzenia województwa lubelskiego. Nasz 
plener bardzo fajnie wpisuje się w obchody 
obu tych jubileuszy – wyjaśnia dyrektor 
GCKSiT w Kodniu Ewa Rafałko.

Figury panów będą ustawione w pół-
kolu, przed nimi zasiądzie Elżbieta z Bra-
nickich Sapieżyna, po obu stronach będą 
ławeczki, na których będzie można usiąść 
i wykonać pamiątkowe fotografie. Uroczy-
ste odsłonięcie nastąpi 7 czerwca, tego dnia 
przypada 513 rocznica uzyskania przez 
Kodeń praw miejskich. Patronat honoro-
wy: Starosta Powiatu Bialskiego Mariusz 
Filipiuk i Wójt Gminy Kodeń Jerzy Troć 
Partnerzy wydarzenia: Tadeusz „Tad” Wit-
kowicz, Moroszczuk akcesoria meblowe 
oraz Województwo Lubelskie „Warto być 
Polakiem”.

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń

 W dniu 7 czerwca delegacja  klas mundurowych z LO w Wisz-
nicach wraz z ks. Mateuszem Sudewiczem i kom. Mariuszem 
Smagłem udała się do miejscowości Miętne k. Garwolina, 
gdzie miały miejsce obchody 40. rocznicy strajków bohater-
skiej młodzieży w obronie krzyży. Uczniowie uczestniczyli  
w drodze krzyżowej, w Eucharystii, a także w okolicznościo-
wym apelu, podczas którego mogli usłyszeć świadectwa mło-
dzieży broniącej krzyża w szkole. Oby i w obecnych czasach 
nie zabrakło ludzi wierzących, którzy staną w obronie krzyża, 
nie tylko znaku wiary chrześcijańskiej, ale i polskiej tożsamo-
ści narodowej.

Materiał: LO Wisznice

Urząd Marszałkowski Województwa Lu-
belskiego i Gmina Wisznice zrealizowały 
zadanie pt. „Zakup sprzętu ratowniczego 
na potrzeby jednostki OSP Polubicze”.  
W ramach dofinansowania otrzymanego 
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Lubelskiego z programu „Lubelskie 
wspiera OSP” Gminie Wisznice udało 
się pozyskać sprzęt strażacki w postaci: 

– Motopompa szlamowa Honda WT 30X 
– Wąż ssawny Spiral-Flex 75 mm/3mb 
– Pas strażacki 8 szt. 

Kwota dofinansowania z progra-
mu „Lubelskie wspiera OSP”, wyniosła  
9 820.00 zł. Zakup został w 100% sfinan-
sowany z Budżetu Województwa Lubel-
skiego.

Materiał: Gmina Wisznice
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Gmina Sosnówka realizuje projekt  
termomodernizacji ośrodka zdrowia

Wójt gminy Łomazy po raz pierwszy nagrodził 
stypendystów

Przedmiotem projektu jest głęboka modernizacja energetyczna budynku użyteczności publicz-
nej - budynku ośrodka zdrowia w Sosnówce.

21 czerwca podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego 2023/2024 wręczono najbardziej 
uzdolnionej młodzieży klas 4-8 szkół podstawowych w gminie Łomazy dyplomy oraz stypendia 
Wójta Gminy Łomazy za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne.

Fot. G
m

ina Sosnów
ka

Gmina Sosnówka realizuje projekt 
„Termomodernizacja budynku Ośrod-
ka Zdrowia w Sosnówce” – projekt  
nr FELU.04.01-IZ.00-0023/23, współ-
finansowany ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027, Priorytetu 
IV Efektywne wykorzystanie energii, 
Działania 4.1 Wspieranie efektywności 
energetycznej w budynkach. Całkowita 
wartość projektu to 968 305,47 zł, w tym 
dofinansowanie 823 059,64 zł.

Wysokość wkładu z Funduszy Euro-
pejskich wynosi 823 059,64 zł. Przedmio-
tem projektu jest głęboka modernizacja 
energetyczna budynku użyteczności 
publicznej – budynku ośrodka zdrowia  
w Sosnówce. Planuje się: ocieplenie ścian 
zewnętrznych, ocieplenie stropu pod 
strychem i nad piwnicą, wymiana sto-
larki drzwiowej, modernizacja instalacji 
grzewczej (c.o. i c.w.u) – demontaż istnie-
jącego kotła węglowego, montaż aeroter-
malnej pompy ciepła, montaż instalacji 
fotowoltaicznej. Wariant jest wykonalny 
technicznie. Wariant nie jest obarczony 
ryzykiem związanym ze skutkami zmia-
ny klimatu i ekstremalnymi zdarzeniami 
pogodowymi. Projekt obejmuje wdro-
żenie systemów pomiaru, monitoringu 
i zarządzania wykorzystaniem energii  
w budynku oraz przeszkolenie osób 
użytkujących budynek z obsługi urzą-
dzeń/systemów m.in. do ogrzewania (np.  
z obsługi zaworów termostatycznych), 
ale z odniesieniem do szerszego kontek-

stu projektu, wskazując na jego walor 
ekologiczny. Grupą docelową projek-
tu będą mieszkańcy Gminy Sosnówka.  
W ramach projektu zamontowana zo-
stanie instalacja fotowoltaiczna o mocy 
27,3  kW, aerotermalna pompa ciepła 
o mocy o 30 kW oraz wykonany zosta-
nie system monitorowania i zarządzania 
energią. Instalacja fotowoltaiczna zostanie 
usytuowana na dachu budynku, a energia 
z niej pochodząca będzie w całości wyko-
rzystywana na potrzeby budynku. 

Cel główny projektu jest spójny  
z celami Działania 4.1 Wspieranie efek-
tywności energetycznej w budynkach. 
Priorytetu IV Efektywne wykorzysta-
nie energii wskazanymi w programie 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
Wspieranie efektywności energetycznej 
w budynkach 2021-2027. Budynek jest 
zlokalizowany na terenie gminy wy-
mienionej w Programie ochrony powie-
trza dla strefy lubelskiej ze względu na 

przekroczenia poziomu dopuszczalnego 
pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz 
docelowego benzo(a) pirenu. Realizacja 
projektu przyczynia się do zmniejszenie 
emisji CO2 w ciągu roku od zakończe-
nia realizacji projektu o więcej niż 30% 
w stosunku do roku przed rozpoczęciem 
realizacji projektu oraz do zmniejszenia 
emisji pyłów PM10 oraz PM2,5. Projekt 
jest w pełni wykonalny, komplementar-
ny w stosunku do poprzednich inicjatyw 
wnioskodawcy w zakresie gospodarki 
niskoemisyjnej.

Rezultaty projektu:
–– 1 zmodernizowany energetycznie 

budynek.
–– Roczne zużycie energii pierwotnej  

w budynkach publicznych po pro-
jekcie – 23,26 MWh/rok.

–– Szacowana emisja gazów cieplarnia-
nych po projekcie – 23,54 ton ekwi-
walentu CO2/rok.

Materiał: Gmina Sosnówka

W zespole Placówek Oświatowych w Ło-
mazach nagrody wręczył wójt Jerzy Czy-
żewski, a w Szkole Podstawowej w Husz-
czy sekretarz Agnieszka Horaczyńska. 

Uczniowie, którzy otrzymali stypen-
dium za wyniki w nauce:
1.	 Lena Rusek, ZPO w Łomazach,  

kl. VIa

2.	 Jan Sadowski, ZPO w Łomazach,  
kl. VIIa. Finalista etapu wojewódz-
kiego konkursu historycznego orga-
nizowanego przez LKO

3.	 Agnieszka Bandzarewicz, ZPO w Ło-
mazach, kl. VIIa. Bardzo dobry wy-
nik w Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym „Kangur” 2024

4.	 Marcel Sadowski, ZPO  w Łomazach, 
kl. IVa

5.	 Klara Kapczuk, SP w Huszczy, kl. Va
6.	 Mikołaj Siewruk, SP w Huszczy, kl. Va
7.	 Anna Karpowicz, ZPO w Łomazach, 

kl. IVb
8.	 Adam Zubelewicz-Król, ZPO w Ło-

mazach, kl.IVb
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9.	 Nina Steckiewicz, ZPO w Łomazach, 
kl. VIa

10.	Małgorzata Łojewska, SP w Huszczy, 
kl. VIa

11.	Krzysztof Sinkiewicz, ZPO w Łoma-
zach, kl. IVb

12.	Alicja Maciejewska, ZPO w Łoma-
zach, kl. Vb

13.	Gabriel Leszek, ZPO w Łomazach,  
kl. Vb

14.	Jakub Głowacki, ZPO w Łomazach, 
kl. Va

15.	Michał Zagor, SP w Huszczy, kl. Va
16.	Wiktoria Szyndler, ZPO w Łoma-

zach, kl. VIIb
Laureaci osiągnięć sportowych
1. Zuzanna Jaśkiewicz, ZPO w Łoma-
zach, kl. Vb
I miejsce w IV ogólnopolskim turnieju 
w gimnastyce artystycznej w kategorii 
2012 Clignt Przybór zorganizowanego 
przez SGA Biała Podlaska
2. Emilia Trochonowicz  ZPO w Łoma-
zach, kl. VIIIa
I miejsce w Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Juniorek Młodszych, Walki 
kobiet 52 kg,

3. Adrian Ostapowicz,  ZPO w Łoma-
zach, kl. Va
I miejsce w XXXI powiatowych biegach 
ulicznych
4. Miłosz Jakubiuk, ZPO w Łomazach, 
kl. IVa
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
5. Igor Talarowski, ZPO w Łomazach, kl. Va
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
6. Konrad Hołonowicz,  ZPO w Łoma-
zach, kl. VIa
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
7. Wojciech Jabłoński, ZPO w Łoma-
zach, kl. VIb
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
8. Piotr Bańkowski,  ZPO w Łomazach, 
kl. VIb
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
9. Maciej Przyłucki, ZPO w Łomazach, 
kl. Vb
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci

10. Robert Najdyhor, ZPO w Łomazach, 
kl. Vb
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
11. Michał Tokarski, ZPO w Łomazach, 
kl. VIIa
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
12. Jakub Korszeń, ZPO w Łomazach,  
kl. Vb
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
13. Piotr Szymanek, ZPO w Łomazach, 
kl. IVa
I miejsce w Finale Powiatu Bialskiego  
w piłce nożnej chłopców – Igrzyska dzieci
Uczniowie, którzy otrzymali stypen-
dium za osiągnięcia artystyczne 
Anastazja Wołosowicz, ZPO w Łoma-
zach, kl. Va
II miejsce w kategorii plastycznej  
w XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki „Pomóż 
ocalić życie bezbronnemu” organizowa-
nego przez PSOŻC

Materiał: UG Łomazy

Praktyki zagraniczne uczniów międzyrzeckiego 
ekonomika we Włoszech

W dniach od 2 do 15 czerwca 2024 r. uczniowie z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrow-
skiej w Międzyrzecu Podlaskim wzięli udział w 2-tygodniowym stażu zawodowym we Włoszech 
organizowanym w ramach projektu nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000138482 programu Erasmus +, 
Akcja 1 Mobilność Edukacyjna, sektor Kształcenie i szkolenia uczniów i kadry.

Dofinansowanie projektu przez Unię 
Europejską na tegoroczne przedsięwzię-
cie dla szkoły wynosiło 50 113,00 EUR. 
Projekt skierowany był dla uczniów klas 
II i III technikum, uczących się w zawo-
dach technik programista oraz technik 
rachunkowości. Organizacjami przyj-

mującymi dla uczniów była organizacja 
Mel Training Center S.R.L.S w Cattolice, 
a dla nauczyciela odbywającego kursy  
i szkolenia - European Mobility  Center 
SRL w Cattolice we Włoszech.
Uczestnikami mobilności edukacyjnej 
byli:
  

• 21 uczniów kształcących się w zawo-
dach  technik programista (13 osób) 
oraz technik rachunkowości (8 osób),
• 1 nauczyciel szkoły, który uczestniczył 
w kursach i szkoleniach,
• 2 opiekunów – nauczycieli, którzy 
sprawowali opiekę i monitoring nad 

Fot. U
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Dzień Działacza Kultury Powiatu Bialskiego
20 czerwca br.  miała miejsce uroczystość Dnia Działacza Kultury Powiatu Bialskiego. To doroczne 
spotkanie jest okazją do przekazania podziękowań pracownikom instytucji kultury, animatorom 
oraz wszystkim pracującym na rzecz kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

uczniami podczas mobilności. 
Dzięki projektowi uczestnicy sta-

żu zagranicznego nabyli szeroką gamę 
kompetencji językowych poprzez re-
alizację praktyk zagranicznych i szko-
leń, poszerzyli horyzonty, co skutkuje 
lepszym przygotowaniem do dalszego 
rozwoju zawodowego w kraju i za gra-
nicą. Dodatkowo poznali nowoczesne 
technologie, narzędzia i metody pracy 
stosowane w branży informatycznej oraz 
ekonomicznej. 

Uczestnicy praktyk zagranicznych 
i szkoleń w czasie wolnym od zajęć dy-
daktycznych wzięli udział w weekendo-
wym programie kulturowym mającym 
na celu poznanie kultury, tradycji oraz 
historii Włoch. Uczniowie zwiedzili 
m.in. Wenecję, Bolonię, San Marino, 
Rimini. 

Zagraniczne praktyki umożliwiły 
uczniom nie tylko zdobycie cennych 
umiejętności zawodowych, ale także 
przyczyniły się do rozwoju osobistego  
i kulturowego, co w przyszłości zaowo-
cuje większymi możliwościami na rynku 
pracy oraz lepszym przygotowaniem do 
życia zawodowego w dynamicznie zmie-
niającym się świecie.

Dzięki uczestnictwu w projekcie 
młodzież z Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych z Międzyrzeca Podlaskiego zdoby-
ła doświadczenie w międzynarodowym 
środowisku oraz poszerzyła wiedzę  
z zakresu kultury i historii Włoch. Na 
zakończenie projektu uczniowie otrzy-

mali pamiątkowe certyfikaty podpisane 
przez organizację przyjmującą, potwier-
dzające udział w projekcie.

Materiał: Izabela Hodun – koordynator 
praktyk zagranicznych w Zespole Szkół 
Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej 

w Międzyrzecu Podlaskim

Gospodarzami uroczystości byli Pan 
Artur Grzyb Wicestarosta Bialski oraz 
Pan Jerzy Czyżewski Wójt Gminy Ło-
mazy. Swoją obecnością uroczystość za-
szczycili: Przewodniczący Rady Powiatu  
w Białej Podlaskiej – Pan Wojciech Mitu-
ra, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
w Białej Podlaskiej – Pan Marian Tomko-
wicz, Radni Powiatu w Białej Podlaskiej: 
Panie Beata Bylina i Ilona Niewęgłowska 
oraz Panowie: Marek Uściński, Arka-
diusz Maksymiuk i Mariusz Matysiuk. 
Na uroczystość przybyli również: Wójt 
Gminy Zalesie – Pan Tomasz Szewczyk, 
zastępca Wójta Gminy Konstantynów – 
Pani Katarzyna Melaniuk oraz Przewod-
niczący Rady Gminy: w Łomazach – Pan 
Andrzej Wiński oraz  w Sosnówce – Pani 
Dorota Demianiuk. Wśród gości zna-
lazła się również Pani Sekretarz Gminy 
Łomazy – Agnieszka Horaczyńska. Nie 
mogło oczywiście zabraknąć dyrekto-

Fot. Izabela H
odun

rów instytucji kultury. Swoją obecnością 
zaszczycili nas: Pan Krzysztof Bruczuk, 
Dyrektor Muzeum Józefa Ignacego Kra-
szewskiego w Romanowie, Pani Renata 
Szwed, Dyrektor Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Białej Podlaskiej wraz 
ze współpracownikami, Pan Zbigniew 
Kapela, Dyrektor Bialskiego Centrum 
Kultury im. Bogusława Kaczyńskiego  
w Białej Podlaskiej oraz dyrektorzy 
gminnych ośrodków kultury i gmin-
nych bibliotek publicznych: Jolanta Ba-
zylczuk, Renata Kaczmarek, Agnieszka 
Borodijuk, Dorota Szelest, Agnieszka 
Szmurło, Joanna Sieraj, Jolanta Mikul-
ska, Jolanta Chaciewicz, Michał Olesie-
juk, Andrzej Marciniuk, Ryszard Bielec-
ki, Beata Łyczewska, Agata Chwalewska, 
Iwona Lipińska, Magdalena Chodzińska 
i Justyna Bajkowska. Obecni byli dy-
rektorzy szkół: Pan Robert Wieczorek  
i Andrzej Stachnio oraz przedstawiciele 

organizacji pozarządowych działających 
w sferze kultury: Pani Bożenna Pawlina
-Maksymiuk i Pan Łukasz Węda.

Uroczystość otworzył Wicestarosta 
Bialski Pan Artur Grzyb, miłe słowa do 
zebranych skierował również Wójt Gmi-
ny Łomazy Pan Jerzy Czyżewski oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Wojciech Mitura.

Dzień Działacza Kultury jest okazją 
do wręczenia dorocznych nagród oraz 
wyróżnień, a także, w tym roku po raz 
pierwszy, stypendiów artystycznych. 
Podczas spotkania wręczono następują-
ce nagrody i wyróżnienia:

Samorząd gminny przyjazny kultu-
rze. Celem konkursu jest przede wszyst-
kim wyłonienie gminy najbardziej zaan-
gażowanej w działalność kulturalną, ale 
również promocja pozytywnego wize-
runku władz samorządowych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem przeprowadzo-



Gościniec Bialski Nr 6/2418 www.powiatbialski.eu
Fot. Radio Biper

IV Konkurs Makramy „Sznurkiem wyplatane”
Gminne Centrum Kultury w Konstantynowie już po raz czwarty zorganizowało Konkurs Makramy 
„Sznurkiem wyplatane”, nad którym Honorowy Patronat objął Starosta Bialski – Mariusz Filipiuk. 

nych działań na rzecz kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego. Nagrodę za 
rok 2023 otrzymała Gmina Konstanty-
nów.

Nagroda Starosty Bialskiego Bialskie 
Talenty.  Jest przyznawana każdego roku 
w celu promowania szczególnie uzdol-
nionych dzieci i młodzieży w zakresie 
kultury, nauki i sportu oraz upowszech-
niania pozytywnych wzorców i doświad-
czeń. Nagradza się młodych,  wyróżnia-
jących się ludzi, którzy swoim talentem 
promują nasz powiat na arenie woje-
wódzkiej, ogólnopolskiej oraz między-
narodowej. Starosta Bialski Pan Mariusz 
Filipiuk, po zasięgnięciu opinii Kapituły 
Konkursu, postanowił przyznać nagrody 
i wyróżnienia za rok 2023 następującym 
osobom:

–– w dziedzinie nauki: Karolowi Mod-
rzewskiemu i Patrykowi Sykterzowi

–– w dziedzinie kultury: Zespołowi 
Motwiczanki z Motwicy 

–– w dziedzinie sportu: Aleksandrze 
Kai Semeryło i Wiktorowi Tuszyń-
skiemu.
Ponadto, Starosta Bialski postanowił 

wyróżnić następujące osoby:
–– Aleksandrę Katarzynę Marciak
–– Mikołaja Mazurka
–– Łucję Wiktorię Semeryło
–– Olivera Jabkiewicza
–– Filipa Pocztarskiego
–– Martynę Sawczuk.

Nagroda Kultury Powiatu Bialskie-
go im. Józefa Ignacego Kraszewskiego. 
Najważniejsza nagroda przyznawana jest 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości  

artystycznej, upowszechniania i ochrony 
dóbr kultury. Laureatami nagrody zostali:

–– Pan prof. dr hab. Feliks Czyżewski
–– Pani Teresa Charko
–– Pani Urszula Aniela Nowicka
–– Pani Oliwia Spychel
–– oraz Koło Gospodyń Wiejskich  

w Szóstce.
Jak już wspomniano wyżej, po raz 

pierwszy Zarząd Powiatu w Białej Pod-
laskiej przyznał stypendia w dziedzinie 
twórczości artystycznej dla dzieci i mło-
dzieży z powiatu bialskiego. Oto nasi 
stypendyści:

–– z Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymon-
ta w Małaszewiczach: Maciej Józef-

czuk, Piotr Szymborski i Karolina 
Wieczorek

–– z   Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. M. Dąbrowskiej w Międzyrzecu 
Podlaskim: Wiktoria Mikołajczuk  
i Bartosz Nurzyński.
Serdecznie gratulujemy wszystkim 

nagrodzonym, wyróżnionym oraz sty-
pendystom, życząc dalszych sukcesów  
i realizacji zamierzonych projektów.

Uroczystość zakończyła się wystę-
pem artystycznych zespołów działają-
cych przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Łomazach: Śpiewam, bo lubię oraz Duet, 
który tworzą członkowie zespołu RBB.

Materiał: Dorota Uryniuk

Konkurs miał na celu: powrót do ko-
rzeni, gdyż makrama znana była już  
w starożytności, propagowanie ar-
tystycznego rękodzieła, pobudzenie 
aktywności twórczej, rozwijanie kre-
atywności i wyobraźni, zaprezentowa-
nie swoich prac, często ukrywanych  
w szufladach, promowanie nowych form 
spędzania wolnego czasu. Do Konkur-
su wpłynęło 41 prac od 37 uczestników  
z całej Polski – trzy osoby wykonały 
prace w różnych kategoriach. Wszystkie 
prace zostały zakwalifikowane do Kon-
kursu przez organizatora, który dokonał 
ich kodyfikacji. Komisja konkursowa  
w składzie: Przewodnicząca – Magda-
lena Szczepańska, Zastępca Przewodni-

czącej – Monika Hawryluk, Sekretarz – 
Ewelina Marczuk, dokonała oceny prac 
konkursowych. Prace oceniane były 
przez Komisję Konkursową z rozróż-
nieniem wiekowym: dzieci do lat 13, 
młodzież i dorośli (od 14 lat) oraz osoby  
z niepełnosprawnościami.

Wyniki Konkursu przedstawiają się 
następująco:
DZIECI DO LAT 13: 

Kat. Przedmioty użyteczności domo-
wej– I miejsce: Paulina Trzmiel; II miej-
sce –Aleksandra Turska; III miejsce ex 
aequo: Łucja Radzikowska, Róża Cydejko. 
Wyróżnienie: Tymon Niewęgłowski, 
Antonina Niewęgłowska, Piotr Bożyk, 
Kacper Brojek, Olga Lyshchenko, Zu-

zanna Furmańczyk, Zuzanna Chomiuk.
Kat. ozdoba ścienna – I miejsce: 

Kinga Mikołajczuk; II miejsce: Wiktoria 
Szydło;

III miejsce: Zuzanna Koch.
Wyróżnienia:  Maciej Olichwiruk, 

Olga Terlikowska, Zuzanna Prokopiuk, 
Kalina Oksiuta, Magdalena Trzmiel, 
Aleksandra Zalewska
MŁODZIEŻ I DOROŚLI (OD 14 LAT):

Kat. biżuteria i odzież – I miejsce: 
Beata Siwek; II miejsce: Aneta Duda; 

III miejsce: Magdalena Szewczuk; 
Wyróżnienie: Elżbieta Witkowska

-Urbańska.
Kat. przedmioty użyteczności domo-

wej – I miejsce: Wioletta Izdebska.
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Noc Muzeum w Romanowie.  
Wystawa Renaty Kaczmarek

Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie w ra-
mach tegorocznej edycji imprezy Noc Muzeów zaprosiło na 
wernisaż wystawy malarstwa Renaty Kaczmarek pt. Mgnienie.   

Kat. ozdoba ścienna –  Grand Prix: 
Jolanta Surma;  I miejsce ex aequo: 
Natalia Mikocewicz, Agata Klimczuk;  
II miejsce: Karolina Maksyminko;  
III miejsce: Magdalena Szewczuk

Wyróżnienie: Barbara Wędrowska, 
Beata Witkowska;

Podziękowanie za udział: Joanna Ły-
czewska.
OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Kat. Biżuteria i odzież – I miejsce: 
Marcin Lutz

Kat. przedmioty użyteczności domo-
wej: I miejsce: Marcin Lutz; II miejsce: 
Sylwia Mroczek; 

III miejsce ex aequo: Czesława Bo-
bińska, Natalia Kwiecień.

Kat. ozdoba ścienna: I miejsce: Mar-
cin Lutz; II miejsce: Grzegorz Gryglas; 
III miejsce: Sylwia Mroczek.

Uroczyste podsumowanie i wręcze-
nie nagród laureatom miało miejsce  
w dniu 1 czerwca 2024 r. w Pałacu Plate-
rów w Konstantynowie podczas Pikniku 
Rodzinnego.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim uczestnikom i zachęcają do 
udziału w kolejnych edycjach.

Materiał: 
Marlena Chwedoruk-Nowicka

25 maja 2024 roku Muzeum Józefa Igna-
cego Kraszewskiego w Romanowie za-
prosiło na wernisaż wystawy malarstwa 
Renaty Kaczmarek oraz inne atrakcje 
związane z tegoroczną edycją imprezy 
Noc Muzeów. 

Materiał: Muzeum J.I. Kraszewskiego 
w Romanowie
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XIX Powiatowe Prezentacje Wokalne w Łomazach

IX Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej  
Solistów w Kodniu

26 maja w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach odbył się konkurs „XIX Powiatowe 
Prezentacje Wokalne”, w którym wzięli udział uzdolnieni muzycznie reprezentanci powiatu bial-
skiego.

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu oraz Starostwo Powiatowe w Białej Podla-
skiej zaprosiło wokalistów z powiatu bialskiego i jego okolic do udziału w „IX Powiatowym Festi-
walu Piosenki Dziecięcej Solistów”. 

Fot. G
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Do konkursu zorganizowanego 
przez Gminny Ośrodek Kultury i Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Łomazach 
przystąpiło 19 uczestników, których wy-
stępy wokalne oceniała komisja konkur-
sowa w składzie: Sławomir Mielniczuk, 
Arkadiusz Juźko i Wojciech Lesiuk.

– Ostatnio jest tendencja do stawiania 
sobie poprzeczki bardzo wysoko poprzez 
wybór, naszym zdaniem, nieodpowied-
niego repertuaru do wieku. Mam na 
myśli sferę tekstową. Jest też tendencja  
w ciągu ostatnich kilku lat, że dzieci 
wybierają repertuar, który jest przede 
wszystkim okraszony piękną muzyką, 
załóżmy filmową – do jakichś bajek, ba-
śni, fantazji, która sama w sobie stoi na 
wysokim poziomie jako podkład, ale pod 
tym podkładem ukrywają się niedosko-
nałości wokalne wykonawców, przede 
wszystkim dykcja – mówił jeden z człon-
ków komisji konkursowej uczulając na 
kwestie, które uczestnicy powinni wziąć 
pod uwagę podczas kolejnych występów  
w przyszłości.

Jury przyznało następujące miejsca  
i wyróżnienia:

– kat. klas I-III 
–– I miejsce Weronika Jabłońska  

(SP Łomazy)

–– II miejsce Alicja Kociuk (GOKiO 
Wisznice)

–– III miejsce Zofia Wołosowicz (GOK 
Łomazy)
Wyróżnienie: Victoria Martyniuk 

(MCKSiR Terespol)
– kat. klas IV-VI

–– I miejsce Gabriela Kieczka  (SP Dre-
lów)

–– II miejsce Kornelia Dzięcioł (GOK 
Janów Podlaski)

–– III miejsce Stefan Dopierała (GOKiO 
Wisznice)

wyróżnienia:
–– Alicja Maksymiuk (SP Drelów)
–– Hanna Bednarzak (MCKSiR Tere-

spol)
–– Zuzanna Szatałowicz (GOK Łoma-

zy)
– kat. klas VII-VIII

–– wyróżnienie: Karolina Klimkowicz 
(GOKiO Wisznice)
Osoby nagrodzone odebrały statuet-

ki i dyplomy, podziękowania wręczono 
również opiekunom wokalistów.

Materiał: GOK Łomazy

Celem festiwalu jest:
–– wyłonienie utalentowanych dzieci 

i młodzieży oraz zachęcanie jej do 
pracy twórczej w zakresie muzyki,

–– propagowanie piosenki polskiej 
wśród dzieci i młodzieży,

–– promocja młodych wykonawców,
–– popularyzacja piosenek, walorów  

artystycznych i wychowawczych,
–– rozwijanie talentów estradowych,
–– kształtowanie umiejętności współza-

wodnictwa.
Festiwal ma zasięg powiatowy,  

a uczestniczący w nim soliści oceniani są 
w następujących kategoriach: przedszko-

le, szkoła podstawowa klasy I-III, IV-VI, 
VII-VIII, szkoła ponadpodstawowa i pla-
cówki dla osób z niepełnosprawnością.

Do udziału w festiwalu zgłosili się:
Kategoria – przedszkole

–– Wiktoria Żądło z Terespola
–– Maria Fiłatjuk z Białej Podlaskiej
–– Korneli Kijuk z Terespola

Kategoria – placówki dla osób z nie-
pełnosprawnością

–– Magdalena Sacharczuk i Artur Dża-
luk z Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Kodniu

–– Patryk Hnatko z Białej Podlaskiej
Kategoria – szkoła podstawowa kl. I-III

–– Laura Jakubiuk z Horodyszcza
–– Zofia Michalczyk z Włodawy
–– Miłosz Jakuszko z Terespola
–– Amelia Piędzio z Włodawy
–– Michalina Marek z Terespola
–– Hania Cep z Białej Podlaskiej
–– Hanna Charkiewicz z Kodnia
–– Alicja Kociuk z Motwicy
–– Tadeusz Biliński z Kodnia
–– Natalia Szatałowicz z Łomaz
–– Jolanta Zielińska z Janowa Podla-

skiego
–– Michalina Zając z Wisznic
–– Lena Okseniuk z Janowa Podlaskiego
–– Karolina Frończuk z Horodyszcza
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XVII Przegląd Zespołów Tanecznych  
LOVE TO DANCE o Puchar Starosty Bialskiego

W niedzielę 16 czerwca w hali sportowej odbył się XVII Przegląd Zespołów Tanecznych LOVE TO 
DANCE o Puchar Starosty Bialskiego.
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–– Natalia Korolczuk z Janowa Podla-
skiego

–– Liliana Zając z Horodyszcza
–– Marcelina Witecka z Janowa Podla-

skiego
–– Anastazja Pradyszczuk z Horodyszcza 

Dagmara Jagodzińska z Janowa Pod-
laskiego
Kategoria – szkoła podstawowa kl. IV-VI

–– Anna Brodzka z Motwicy
–– Gabriela Lewczuk vel Leoniuk z Roz-

wadówki

–– Stefan Dopierała z Wisznic
–– Alicja Steć z Włodawy
–– Hanna Bednarzak z Terespola
–– Gabriela Paterek z Włodawy
–– Kornelia Dzięcioł z Janowa Podla-

skiego
–– Nadia Hunia z Janowa Podlaskiego
–– Zofia Litwiniuk z Motwicy
–– Anna Karpowicz z Łomaz
–– Wiktoria Kościuczyk z Motwicy
–– Blanka Tomaszewska z Włodawy
–– Maria Sacharczuk z Kodnia

Kategoria – szkoła podstawowa kl. VII-VIII
–– Karolina Klimkowicz z Horodyszcza
–– Małgorzata Wasiluk z Terespola
–– Magdalena Litwiniuk z Motwicy
–– Ewelina Parczewska z Włodawy

Kategoria – szkoła ponadpodstawowa
–– Izabela Salamon z Białej Podlaskiej
–– Antonina Żywicka z Rakowiska
–– Amelia Charkiewicz z Kodnia
–– Izabela Kieczka z Kwasówki

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń

Jest to jedna z największych i najważniej-
szych wydarzeń kulturalnych w naszym 
regionie. W tegorocznej edycji wzięły 
udział tancerki i tancerze z: Chełma, 
Białej Podlaskiej, Łosic, Sarnak, Doro-
huska oraz Terespola. Ponad 300 osób! 
Rywalizacja w kategoriach Show Dan-
ce i Hip Hop została, po raz pierwszy  
w historii terespolskiego przeglądu, roz-
szerzona o występy solowe i duety! Jury  
w składzie: NATALIA SYKUT, JOANNA 
DUDEK, ROBERT JAMIŃSKI obejrzało 
dokładne 103 występy (solo, duety oraz 
formacje i mini formacje) i wydało na-
stępujący werdykt:
NAJLEPSZA CHOREOGRAFIA SHOW 
DANCE: BALLO I - ,,Róża wiatrów” 
(MDK Chełm)
NAJLEPSZA CHOREOGRAFIA HIP 
HOP: NOCNE KOTY (GCK Dorohusk)
GRAND PRIX SHOW DANCE: GOK 
ART SARNAKI 2 – Dziś późno pójdę 
spać” (GOK Sarnaki)
GRAND PRIX HIP HOP: SUPER KIDS 
- ,,Na dzikim zachodzie” (SDK ART Ło-
sice)
PUCHAR STAROSTY BIALSKIEGO: 
GOK ART SARNAKI 2 – Dziś późno 
pójdę spać” (GOK Sarnaki)
Wyniki w kategoriach wiekowych:
SHOW DANCE – SOLO:
Kategoria do 5-7 lat

–– 1 miejsce: Zuzanna Domańska (SDK 
ART Łosice)

–– 2 miejsce: Iga Jasik (MDK Chełm)
–– 3 miejsce: Julia Czeryna (MDK 

Chełm)
–– Wyróżnienie: Maja Smolira (MDK 

Chełm), Nela Manaj (MDK Chełm), 
Alicja Zduńska (SDK ART Łosice)

Kategoria powyżej 8-10 lat
–– 1 miejsce: Nikola Mackiewicz (MDK 

Chełm)
–– 2 miejsce: Kalina Praczko (MDK 

Chełm)
–– 3 miejsce: Lena Kryszczuk (MDK 

Chełm)
Kategoria do 11-13 lat

–– 1 miejsce: Oliwia Wójcicka (MDK 
Chełm)

–– 2 miejsce: Zuzanna Rożek (MDK 
Chełm)

–– 3 miejsce: Lena Karbowiak (SDK 
ART Łosice)

Kategoria 14-15 lat
–– 1 miejsce: Zofia Gębicka (MDK 

Chełm)
–– 2 miejsce: Agnieszka Bystrzyńska 

(KK EUREKA Biała Podlaska) 
–– 3 miejsce: Małgorzata Hryciuk (SDK 

ART Łosice)
Kategoria powyżej 16 lat

–– 1 miejsce: Patrycja Cichocka (MDK 
Chełm)

SHOW DANCE - DUETY:
Kategoria do 5-7 lat

–– 1 miejsce: Hiacynta Chalimoniuk i Maja 
Bogusz (KK EUREKA Biała Podlaska) 

Kategoria powyżej 8-10 lat
–– 1 miejsce: Kalina Prączko i Łucja 

Prączko (MDK Chełm)
–– 2 miejsce: Hanna Jasik i Zuzanna 

Zielińska (MDK Chełm)
–– 3 miejsce: Olga Jasik i Lena Mech 

(MDK Chełm)
Kategoria do 11-13 lat

–– 1 miejsce: Hanna Tołyż i Oliwia Wój-
cicka (MDK Chełm)

–– 2 miejsce: Wiktoria Pykacz i Julia Fa-
tyga (KK EUREKA Biała Podlaska)

–– 3 miejsce: Lena Tarasiuk i Agniesz-
ka Frankiewicz (KK EUREKA Biała 
Podlaska)

Kategoria 14-15 lat
–– 1 miejsce: Małgorzata Hryciuk i Zu-

zanna Wasiluk (SDK ART Łosice)
–– 2 miejsce: Magdalena Jędruszczak  

i Zuzanna Rożek (MDK Chełm)
Kategoria powyżej 16 lat

–– 1 miejsce: Zuzanna Gębicka i Zofia 
Gębicka (MDK Chełm)
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SHOW DANCE – FORMACJE I MINI 
FORMACJE:
Kategoria do 5-7 lat

–– 1 miejsce: Ballo Junior - ,,Góry do 
góry” (MDK Chełm)

–– 2 miejsce: Shine - ,,Wiosenny walc” 
(SDK ART Łosice)

–– 3 miejsce: FLESZ Super Mini Show 
Dance I – ,,Chili chacha show” 
(MCKSiR Terespol)

–– Wyróżnienie: Ballo Junior - ,,Sowa 
internetowa” (MDK Chełm) i FLESZ 
Super Mini Show Dance II – Save 
me” (MCKSiR Terespol)

Kategoria powyżej 8-10 lat
–– 1 miejsce: GOK Art Sarnaki 2 - „Dziś 

późno pójdę spać...” (GOK Sarnaki)
–– 2 miejsce: Ballo 2 - ,,Tabor” (MDK 

Chełm)
–– 3 miejsce: Kontra 8 - ,,Keep it under-

cover” (ST KONTRA Biała Podlaska) 
Kategoria do 11-13 lat

–– 1 miejsce: Ballo I - ,,Cinema Italiano” 
(MDK Chełm)

–– 2 miejsce: Star Teens ,,Money” (SDK 
ART Łosice)

–– 3 miejsce: Kontra 3 - ,,Wariors” (ST 
Kontra Biała Podlaska)

–– Wyróżnienie: Ballo I - ,,Róża wia-
trów” (MDK Chełm) i Dance Facto-
ry I ,, Bogini słońca i księżyca” (KK 
EUREKA Biała Podlaska)

Kategoria 14-15 lat
–– Brak zespołów

Kategoria 16 i więcej lat
–– 1 miejsce: Ballo Art. - ,,Ostani raz” 

(MDK Chełm)
–– 2 miejsce: Latino Teens - ,,Dance the 

night” (ST KONTRA Biała Podlaska)
–– 3 miejsce: Ballo Art - ,,Let’s get loud” 

(MDK Chełm)
Kategoria powyżej 31 + lat

–– 1 miejsce: Latino - ,,Mas Macarena” 
(ST KONTRA Biała Podlaska)

HIP HOP SOLO:
Kategoria do 5-7 lat

–– 1 miejsce: Maja Wasilewska 
(MCKSiR Terespol)

Kategoria powyżej 8-10 lat
–– 1 miejsce: Maja Siczek (MCKSiR Te-

respol)
–– 2 miejsce: Amelia Lewczuk (MCKSiR 

Terespol)
–– 3 miejsce: Ewa Wiśniewska (MCKSiR 

Terespol)
Kategoria do 11-13 lat

–– 1 miejsce: Lena Zdzichowska (SDK 
ART Łosice)

–– 2 miejsce: Maria Antończuk 
(MCKSiR Terespol)

–– 3 miejsce: Antonina Bednarzak 
(MCKSiR Terespol)

Kategoria 14-15 lat
–– 1 miejsce: Alicja Korbal (MCKSiR 

Terespol)
–– 2 miejsce: Małgorzata Wasiluk 

(MCKSiR Terespol)
–– 3 miejsce: Julia Rafałko (MCKSiR 

Terespol)
Kategoria powyżej 16 lat

–– 1 miejsce: Karolina Wieczorek 
(MCKSiR Terespol)

–– 2 miejsce: Natalia Szołoniuk 
(MCKSiR Terespol)

HIP HOP DUETY:
Kategoria do 5-7 lat

–– Brak 
Kategoria powyżej 8-10 lat

–– 1 miejsce: Nikola Bielak i Karolina 
Lubeńczuk (MCKSiR Terespol)

–– 2 miejsce: Martyna Czapska i Alek-
sandra Chodzińska (MCKSiR Tere-
spol)

Kategoria do 11-13 lat
–– Brak

Kategoria 14-15 lat
–– 1 miejsce: Alicja Korbal i Małgorzata 

Wasiluk (MCKSiR Terespol)
–– 2 miejsce: Małgorzata Wasiluk i Oli-

wia Czarnołęcka (MCKSiR Terespol)
Kategoria powyżej 16 lat

–– 1 miejsce: Karolina Wieczorek i Mał-
gorzata Wasiluk (MCKSiR Terespol)

HIP HOP FORMACJE I MINI FOR-
MACJE:
Kategoria do 5-7 lat

–– 1 miejsce: ART. Tygrysy - ,,Funky” 
(SDK ART Łosice)

Kategoria powyżej 8-10 lat
–– 1 miejsce: Super Kids ,,Na dzikim za-

chodzie” (SDK ART Łosice)
–– 2 miejsce: Nocne Koty (GCK Doro-

husk)
–– 3 miejsce: M&Msy ,,Hip Hop mix” 

(SDK ART Łosice)
–– Wyróżnienie: GOK Art. Sarnaki 1 

,,Serducho” (GOK Sarnaki) i FLESZ 
Squadzik ,,Just dance” (MCKSiR Te-
respol)

Kategoria do 11-13 lat
–– 1 miejsce: FLESZ Squad - ,,I’m done” 

(MCKSiR Terespol)
Kategoria 14-15 lat

–– 1 miejsce: Hype Squad ,,Maski” 
(SDK ART Łosice)

–– 2 miejsce: Volcano - ,,Blowing up” 
(SDK ART Łosice)

–– 3 miejsce: FLESZ Dance Company - 
,,Never give up” (MCKSiR Terespol)

Kategoria powyżej 16 lat
–– 1 miejsce: FLESZ Dance Comapny 

,,Stay- con calma” (MCKSiR Terespol)
W trakcie wydarzenia Klub Radnych 

,,Terespol Przyjazny Mieszkańcom”  

w osobie: Anny Sakowicz i Roberta Wie-
czorka, wręczył dzieciom i młodzieży  
z grup formacji FLESZ Dance Company 
ufundowane przez siebie upominki. 

Zagrody wręczali także radni miasta 
Terespol: Justyna Sowa (wiceprzewodni-
cząca rady) i Andrzej Dmitruk. Nagro-
dę Starosty Bialskiego wręczył Wojciech 
Mitura (przewodniczący rady powiatu 
bialskiego i sponsor przeglądu).

Wyróżniona została także Magdale-
na Wieczorek – instruktorka prowadzą-
ca Flesz Dance Company oraz współor-
ganizatorka wydarzenia.

Wydarzenie wsparli finansowo:
1.	 Starosta Powiatu Bialskiego – Ma-

riusz Filipiuk 
2.	 Burmistrz Miasta Terespol – Jacek 

Danieluk,
3.	 Klub Radnych TERESPOL PRZYJA-

ZNY MIESZKAŃCOM
4.	 Szkoła Nauki Jazdy AUTO-DRIVER 

- Wojciech Mitura
5.	 INSTYTUT URODY - Joanna Gryta

Tekst: Łukasz Pogorzelski
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Bitwa Regionów: Najsmaczniejsze  
soczewiaki od KGW Przychody

364 strony historii i wspomnień… Promocja 
książki „50 lat Gminy Międzyrzec Podlaski”  

w Wysokim

22 czerwca w Centrum Aktywności i Integracji Społecznej w Strzakłach odbył się pierwszy etap 
IX Bitwy Regionów - konkursu kulinarnego, w którym rywalizowało czternaście kół gospodyń  
z powiatu bialskiego. Wydarzeniu towarzyszyły pokazy, występy artystyczne i degustacja.

Publikacja „50 lat Gminy Międzyrzec Podlaski” ujrzała światło dzienne,  
a jej promocja odbyła się 27 czerwca w Wysokim.
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Organizatorem imprezy była Gmina 
Międzyrzec Podlaski i Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa we współpracy  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Mię-
dzyrzecu Podlaskim oraz Międzyrzecką 
Spółdzielnią Socjalną Razem. Głównym 
punktem programu był konkurs kuli-
narny, którego celem jest promowanie 
regionalnych potraw oraz bogactwa  
i różnorodności lokalnych tradycji kuli-
narnych. 

W naszym regionie zgłosiło się do 
niego czternaście KGW z powiatu bial-
skiego: KGW „Żabczanki” z Żabiec, 
KGW Przychody, KGW z Tłuśćca, KGW 
z Rogoźnicy, KGW z Dobrynia Kolo-
nii, KGW Strzakły, KGW z Matiaszów-
ki, KGW „Połosanki” z Połosek, KGW 
„Grabanowskie pokolenia na obcasach” 
z Kolonii Grabanów, KGW Gościnna 
Rzeczyca z Rzeczycy, KGW z Kobylan, 
KGW z Łubów, KGW z Zasiadek, KGW 
„Sokrotki” z Sitna. Panie przygotowały 
jedną autorską potrawę z wykorzysta-
niem naturalnych, regionalnych pro-
duktów. 

Danie oceniła komisja konkursowa, 
w której zasiedli profesjonaliści – przed-
stawiciele popularnego programu Ma-
sterChef. Pod uwagę wzięto takie kry-
teria konkursowe jak: związek potrawy  
z regionem i jego tradycjami, walory de-
gustacyjne, wykonanie i sposób prezen-
tacji i wykorzystanie oraz zastosowanie 

produktu regionalnego. Komisja przy-
znała następujące miejsca i nagrody:

–– I miejsce za soczewiaki – KGW Przy-
chody (nagroda 2 tys. zł)

–– II miejsce za kapustę z ziemniakami 
– KGW Gościnna Rzeczyca z Rze-
czycy (nagroda 1,5 tys. zł)

–– III miejsce za kaszowkę dla KGW 
Strzakły
Nagrody wręczyli wspólnie wójt 

gminy Międzyrzec Podlaski oraz dyrek-
tor lubelskiego oddziału KOWR Stani-
sław Żmijan. Pozostałe grupy odebrały 
podziękowania za udział i upominki.

Wydarzeniu towarzyszyły:
–– pokaz rzeźbiarstwa – sowę z drewna 

za pomocą piły motorowej wykonał 
Radosław Michalczuk z Janowa

–– wystawa drewnianej sztuki użytko-
wej Eugeniusza Siljańczuka z Mię-
dzyrzeca Podlaskiego

–– stoiska rzemieślniczne oraz z pro-
duktami regionalnymi 

–– gry i zabawy animacyjne dla dzieci
–– występy kapel i zespołów śpiewaczych
–– koncert Małgorzaty Derlukiewicz  

i Magdaleny Bahonko
Materiał: Radio Biper/  

Gmina Międzyrzec Podlaski

Swój własny egzemplarz otrzymali 
wszyscy, którzy zaangażowali się w po-
wstanie tej wyjątkowej książki, a przede 
wszystkim mieszkańcy - ich nieocenio-
ne wspomnienia dotyczące 35 gminnych 
miejscowości to sentymentalny powrót  
w przeszłość i wspaniała pamiątka dla 

przyszłych pokoleń. Uroczysta promocja publikacji, 
która powstała dzięki środkom pozyskanym z projek-
tu dotowanego przez Bialskopodlaską Lokalną Grupę 
Działania, odbyła się 27 czerwca w świetlicy w Wyso-
kim. Na wydarzenie przybyły osoby, które przyczyni-
ły się zarówno do możliwości stworzenia książki, jak 
i jej bogatej we wspomnienia treści. Bogatej, bo opi-



sującej 35 gminnych miejscowości, okra-
szonej wieloma zdjęciami ukazującymi 
życie mieszkańców gminy Międzyrzec 
Podlaski na przestrzeni 50 lat – właśnie 
ten okres obejmuje publikacja, która po-
wstała z okazji jubileuszu 50-lecia samo-
rządu w jego obecnej formie, obchodzo-
nego w 2023 r. Książka powstawała przez 
ostatni rok, a w jej stworzenie zaangażo-
wało się czynnie wiele osób, które praco-
wały pod czujnym okiem zespołu redak-
cyjnego. – Jestem szczęśliwa, że dzisiaj, po 
wielu miesiącach intensywnej pracy, może-
my przekazać w Państwa ręce najnowszą 
publikację, poświęconą gminie Międzyrzec 
Podlaski, o zdecydowanie jednoznacznym 
tytule „50 lat Gminy Międzyrzec Podla-
ski” – mówiła tytułem wstępu dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Między-
rzecu Podlaskim Magdalena Chodzińska, 
witając zgromadzonych gości. 

W trakcie wydarzenia swoimi reflek-
sjami dotyczącymi historii samorządu 
podzielił się wójt Krzysztof Adamowicz, 
historyk, regionalista, współtwórca pu-
blikacji. Proces powstania książki i jej 
treść omówiła filolog polski, redaktor  
i nauczyciel Monika Swórska. – Książka 
„50 lat Gminy Międzyrzec Podlaski” liczy 
364 strony, posiada numer ISBN i została 
wydana nakładem 250 egzemplarzy, przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Między-
rzecu Podlaskim z/s w Wysokim. Skład 
i łamanie jest dziełem firmy Lightmedia 
Agnieszka Banach. Natomiast autorką 
zdjęcia wykorzystanego na okładce jest 
Katarzyna Basara. Fotografia przedsta-
wia nizinny krajobraz gminny i nosi tytuł 
„Zachód słońca nad polami w Halasach”. 
Publikacja opatrzona jest mottem i dedy-
kacją. Autorką motta jest Becka Schoettle,  
a brzmi ono: „Wspólnie, zwykli ludzie 
mogą osiągnąć niezwykłe rezultaty”. Mot-
to oczywiście jest wielowymiarowe i sym-
boliczne. Z jednej strony mówi o nas, to 
jest o całym zespole, który podjął się pracy 
nad książką, z drugiej strony opisuje dzia-
łalność tych wszystkich, o których w książ-
ce piszemy, jak także o tych, których imion 
czy nazwisk współcześni już nie pamiętają, 
ale wiedzą, że robili niezwykłe rzeczy. Dla-
tego też, książka dedykowana jest miesz-
kańcom gminy Międzyrzec Podlaski – mó-
wiła o publikacji Monika Swórska. 

Zespół redakcyjny: Magdalena Cho-
dzińska, Monika Swórska, Agnieszka 
Baj, Elżbieta Baj, Jolanta Basara, Elż-
bieta Demczuk, Magdalena Jałtuszyk, 
Anna Kalinowska, Barbara Lesiuk, Jo-
lanta Łaziuk, Beata Nejranowska, Ma-
rek Pietruk. Książkę podzielono na 
dwie części. Pierwsza z nich „Gmina 
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Międzyrzec Podlaski – to już 50 lat” to 
wiele szczegółów dotyczących położenia 
samorządu, realizowanych inwestycji, 
dokonywanych przemian na przestrzeni  
50 lat jego istnienia. Część druga – „Miej-
scowości gminy Międzyrzec Podlaski” 
– to 35 rozdziałów poświęconych innej 
miejscowości, opowiadających o walo-
rach poszczególnych wsi, ich położeniu, 
o działalności ludzi, o podejmowanych 
przez nich inicjatywach i realizowanych 
przedsięwzięciach. Na kartach książki, 
obok relacji, można znaleźć utrwalo-
ne wspomnienia mieszkańców, a także 
bardzo bogaty materiał fotograficzny. 
Podczas tworzenia książki jej autorów 
wspierali:  Maria Szmytko,  Agnieszka 
Miłosz-Tusz,  Michał Teofilski,  Elżbietę 
Chodzińską,  Sylwia Hubica,  Radosław 
Grabowski, Katarzynie Basarze – autor-
ka okładkowego zdjęcia.

Wspomnieniami, fotografiami i bo-
gactwem informacji dotyczących po-
szczególnych miejscowości podzielili się:
BEREZA: Teresa Nikończuk, Edward 
Kopron
DOŁHOŁĘKA; Zuzanna Bońkowska, 
Marianna Kozak, Marek Kozak
HALASY: Jan Antoniuk, Janina Korol-
czuk, Janina i Adam Lemieszek, Krysty-
na Paszko, Marzena Pietruk, Stanisława  
i Andrzej Pietruk, Katarzyna Radzikowska
JELNICA: Emilia Domańska, Sabina 
Drupaluk, Józefa Korzeniewska, Alina 
Michalska, Barbara Siłuszyk, Katarzyna 
Tymoszuk, Henryka Wojtaś
KOLONIA WOLAŃSKA: Irena i Bogu-
sław Jędrzejewscy, Sławomir Jędrzejew-
ski, Maria i Krzysztof Mikołajczuk
KOSZELIKI: Zygfryd Oleksiuk, Regina 
Sawczuk, Agnieszka Szostkiewicz
KOŻUSZKI: Teresa Kokoszkiewicz, Zofia 
Pękala, Agnieszka Słupek, Józefa Zachariasz
KRZEWICA: Jan Granaś, Zbigniew Si-
dorczuka, Katarzyna Tymoszuk
KRZYMOSZYCE: Krystyna Kokoszkie-
wicz, Maria Kulikowska, Marianna i Ze-
non Nowosielscy, Tomasz Sajko, Lucyna 
Sokołowska
ŁUBY: Marianna i Antoni Chwedczuk, 
Zenon Chwedoruk, Dorota Jaszczuk – 
Regina Łukasiewicz
ŁUKOWISKO: Kamila Filipiuk,  Wanda 
Kasjaniuk, Justyna Sidorczuk, Agnieszka 
Śmieciuch, Mariusz Stefaniuk
ŁUNIEW: Wiesław Domański, Henry-
ka i Zdzisław Krzymowscy, Justyna Ty-
moszuk, Zygmunt Wierzejski
MANIE: Dorota Herda, Janina Pińczuk, 
Tadeusz Sawczuk, Jadwiga Tarasiuk
MISIE: Tadeusz Bogucki, Zbigniew Jan-
kowski, Ewa Jowik, Alicja Kubalska, Sła-

womir Matejek – syn zmarłego Floriana 
Matejek, Małgorzata Matejek, Elżbieta 
Siłuch, Radosław Grabowski
POŚCISZE: Barbara Karwowska, Flo-
rentyna Karwowska, Piotr Marciniuk, 
Robert Pasko, Agata Sidorczuk, Zbi-
gniew Wasiluk, Barbara Węgrzyniak, 
Paulina Chmielewska
PRZYCHODY: Stanisław Krzymowski, Da-
niel Krzymowski, Bogusław Krzymowski
PRZYŁUKI: Adam Krzysztof Szulik
PUCHACZE: Zbigniew Kościaniuk, Ga-
briela Lipka, Zbigniew Martyniuk, Piotr 
Siłaczuk, Ewa Turyk
ROGOŹNICA: Kinga Chmiel, Robert 
Chmiel, Halina Lesiuk, Roman Lipiński, 
Teresa Łaziuk, Andrzej Sawczuk, Natalia 
Sawczuk
ROGOŹNICA KOLONIA: Józef Hara-
simiuk, Lucyna Kamińska, Roman Ka-
miński
ROGOŹNICZKA: Marta Borecka, Ja-
nusz Demiańczuk, Ewelina Zdanowska
RUDNIKI: Ewa Biernacka, Jarosław 
Czapski, Karol Kopryjaniuk, Sławomir 
Litwiniuk
RZECZYCA: Robert Demczuk, Aniela  
i Henryk Gałeccy, Teresa Kuraszyk, Kin-
ga Łosicka, Paweł Orłowski, Kazimierz 
Siedlanowski, Michał Woliński
SAWKI: Elżbieta i Józef Kowalczuk, Zo-
fia Łaziuk, Stanisław Mikołajczuk, Maria 
Pińczuk, Marzenna Złotkowska
SITNO: Dominika Biereta, Edyta i Adam 
Filipiuk, Mirosława Michaluk, Halina 
Paczuska, Anna i Jerzy Semeniuk, Elwira 
Warpas, Marianna Wasiluk
STRZAKŁY: Ryszard Charczuk, Sławo-
mir Charczuk, Jadwiga Jędrzejewicz, 
Mariusz Kozos, Maria Leszczuk, Dariusz 
Matejek, Barbara Wsół
TŁUŚCIEC: Anna Kazimieruk, Grażyna 
Kiełbik żona Zbigniewa Kiełbika, Bogdan 
Klimiuk, Iwona Łuciuk, Agnieszka Naro-
jek, Katarzyna Łaziuk, Czesław Krzysztof 
Węgrzyniak, Jadwiga Sidorczuk
TULIŁÓW: Barbara Daniluk, Jadwiga  
i Tadeusz Ilczuk, Andrzej Matejuk, Ma-
rek Świrydziuk, Ewelina Wieczorek
UTRÓWKA: Waldemar Bałkowiec, 
Grzegorz Krupski, Aleksandra Mikołaj-
czuk, Weronika Pietruszka, Agata Smo-
leńska, Zenobia Tarasiuk
WÓLKA KRZYMOWSKA: Beata Lesz-
czuk, Barbara i Adama Narojek, Marta Ru-
dzińska, Jacek Woch, Jadwiga Woch, Doro-
ta Zaniewicz, Dorota i Stanisław Zaniewicz
WYSOKIE: Paula Chomiuk, Urszu-
la Czapska, Sylwia Hubica, Władysław 
Nowosielski, Monika Stefaniuk, Halina  
i Antoni Suchota, Zofia Węgrzyniak, Ka-
tarzyna Wiąckiewicz
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ZASIADKI: Jerzy Łukaszuk, Henryk Se-
meniuk, Stanisław Stefaniuk, Lidia Suli-
ma, Andżelika Pawłowska
ZAŚCIANKI: Ewa Nasiłowska, Zofia 
Nestorowicz
ZAWADKI: Barbara Kamińska, Woj-
ciech Michaluk, Zofia Michaluk, Adam 
Sawicki, Zofia Sawicka
ŻABCE: Magdalena Baj, Bogdan Grze-
szyk, Marianna Łukasiewicz, Ewa i Sła-
womir Zaniewicz

Mieszkańcy poszczególnych miej-
scowości przyjęli podziękowania i wła-
sne egzemplarze publikacji. Była to rów-
nież okazja do wspólnych zdjęć.

Spotkanie promocyjne uwieńczył 
tort, a chętni otrzymali również autogra-
fy od twórców publikacji.

Materiał: Radio Biper/  
Gmina Międzyrzec Podlaski

„Dzień Matki na ludowo”  
z zespołem Biesiadnicy z Żeszczynki

Jeśli uzależnienie to tylko od sportu!  
Gminny Dzień Dziecka w Rokitnie

Już po raz drugi zespół „Biesiadnicy” z Żeszczynki zaprosił zespoły ludowe i mieszkańców gminy 
Sosnówka i okolicznych gmin na „Dzień Matki na ludowo”. 

5 czerwca w Szkole Podstawowej w Rokitnie odbył się „GMINNY 
DZIEŃ DZIECKA- jeśli uzależnienie to tylko od sportu”.

Biesiada z okazji Dnia Matki odbyła się 
w Żeszczynce 25 maja. Impreza zosta-
ła zorganizowana w hołdzie wszystkim 
mamom, zarówno tym, które są wciąż 
z nami, jak i tym, które odeszły i pozo-
stały w wiecznej pamięci swoich dzieci. 
Do wspólnego biesiadowania i koncer-
towania przyłączyły się zespoły: Zespół 

„Dworzanki” z Kolonii Piszczac
Zespół „Studzianczanie” ze Studzianki
Zespół „Zielawa” z Rossosza
Zespół „Luteńka” z Koszoł
Zespół „Tęcza” z Brzozowicy
Zespół „Raz na ludowo” z Huszczy

Materiał: Radio Biper Gmina Sosnówka

Dzieci zarówno te młodsze jak i starsze 
miały przygotowane mnóstwo atrakcji, 
aby ten dzień był na prawdę wyjątkowy  
i pełen pozytywnych wrażeń. Były prowa-
dzone gry ruchowe, zabawy integracyjne, 
tańce i animacje - czyli to co maluchy lu-
bią najbardziej. W tak wspaniałym dniu 
nie mogło zabraknąć także słodkości 
przygotowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich. „W trzech słowach można opi-
sać imprezę tak: była muzyka, śpiew, tań-
ce i super zabawa do utraty tchu” - mówi 
Joanna Sieraj dyrektor Gminnej Instytucji 
Kultury w Rokitnie. „W tym roku poprzez 
to wydarzenie promowaliśmy umiejętno-
ści trzeźwego i zdrowego stylu życia dzie-
ci i młodzieży poprzez sport, rozrywkę  
i aktywny wypoczynek, wspólne uczestnic-
two w zabawie, edukowaliśmy jak można  
w sposób konstruktywny, bez różnego ro-
dzaju używek spędzać wolny czas, pod-
nosząc jednocześnie świadomość dzieci  
i młodzieży na temat skutków zażywania 
środków uzależniających. Cele te wpisują 
się w Gminny Program Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii – podkre-
śla Katarzyna Pietraszkiewicz Przewodni-
cząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Rokitnie.  
W wydarzeniu wzięli również funkcjo-
nariusze Komisariatu Policji w Janowie 
Podlaskim oraz druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rokitnie, którzy pre-
zentowali swoje pojazdy i opowiadali  
o swojej służbie. „Ważne jest wpajanie 
dzieciom od najmłodszych lat zdrowych 
nawyków” – dzielnicowa Gminy Rokitno, 
młodszy aspirant Aneta Filc. Swoją pasją 
do przyrody i zwierząt dzielił się także Pan 
Sebastian Santus z Polskiego Związku Ło-
wieckiego. Swoim zamiłowaniem do ksią-
żek zaś zachęcała Pani Anna Michaluk  
z Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokitnie. 

Organizatorzy: Gminna Instytucja 
Kultury w Rokitnie oraz Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Rokitnie. 

Współorganizatorzy: Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. 

Patronat honorowy: Wójt Gminy Ro-
kitno. 

Sponsorzy wydarzenia: Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe „KOMUNAL-
NIK” Sp. z o. o. oraz Przedsiębiorstwo 
Produkcyjne, Handlowe i Usługowe 
„DOMBUD”.

Materiał: Joanna Sieraj Dyrektor 
Gminnej Instytucji Kultury w Rokitnie    
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Kodeń: Firma Wipasz świętowała z mieszkańcami 
powiatu jubileusz 30-lecia istnienia

Piknik rodzinny „Postaw na rodzinę” w Łomazach

13 czerwca w Kodniu odbył się uroczysty jubileusz 30-lecia istnienia firmy Wipasz. Przedstawi-
ciele przedsiębiorstwa na czele z prezesem Józefem Wiśniewskim świętowali wspólnie z miesz-
kańcami powiatu bialskiego i gmin, na których terenach prowadzą inwestycje oraz działalność 
wspierającą instytucje i organizacje społeczne.

2 czerwca w parku przy placu Jagiellońskim w Łomazach odbył się piknik rodzinny „Postaw na 
Rodzinę”, podczas którego na dzieci i dorosłych czekało mnóstwo atrakcji: animacje, sztuczki cyr-
kowe i pokazy sportowe, a także koncerty. Gwiazdą imprezy był Wojciech Cugowski.  

Podczas uroczystości prezes firmy Wi-
pasz Józef Wiśniewski przyjął gratulacje 

i kwiaty od przedstawicieli gminnych 
samorządów. Kilka słów podziękowania 
skierowali w jego stronę wójt gminy Ko-
deń Jerzy Troć oraz wójt gminy Drelów 
Piotr Kazimierski. Swoje podziękowania 
za wsparcie wyrazili również członkowie 
klubów seniora z Kodnia i Drelowa, które 
powstały dzięki dofinansowaniu z Fun-
dacji Pomocna Dłoń firmy Wipasz. Tego 
dnia nie zabrakło również urodzinowego 
tortu. W godzinach południowych tego 

samego dnia w Kopytniku odbyło się po-
święcenie kapliczki i Zielonej Fermy fir-
my Wipasz: 

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń
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Organizatorzy imprezy: Gmina Łomazy, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych dołożyli tego dnia ogrom-
nych starań, by rodzinna impreza była 
atrakcyjna dla każdego uczestnika. 

W miejscowym parku zostały rozsta-
wione bezpłatne dmuchańce, które jak 
zawsze cieszyły się dużą popularnością. 
Dzieci mogły też liczyć na wspólne z ro-
dzicami gry i zabawy animacyjne oraz 
sportowe konkurencje, w tym strzelanie  
z łuku. Dodatkową atrakcją był pokaz 
iluzji i cyrkowych sztuczek. Nie zabrakło 
malowania twarzy, gier wielkoformato-
wych i baniek XXL.  Swoje umiejętno-
ści Taekwon-do zaprezentowali przed 
uczestnikami zawodnicy Akademii Vir-
tus w Łomazach, którzy zachęcili też naj-
młodszych do spróbowania własnych sił 
w tej dziedzinie. Harcerze zaprezentowali 
najważniejsze czynności, które należy wy-
konywać podczas udzielania pierwszej 
pomocy, a swój sprzęt i pojazdy udostęp-
niła do oglądania OSP Łomazy. Przybyli 
na wydarzenie mieszkańcy gminy i goście 
mogli też liczyć na poczęstunek. Na pla-
cu rozstawione były różne stoiska kier-
maszowe i gastronomiczne, chętni mo-
gli również zasilić skarbonkę na stoisku 
charytatywnym przygotowanym na rzecz 
Anny Bondarzewskiej.

Przy jednym ze stoisk można było 
spotkać Annę Bańkowską-Mikiciuk, 
która zaprezentowała książki własnego 
autorstwa. Wydarzeniu towarzyszyły 
również koncerty. Jako pierwsi na scenie 
pojawili się członkowie zespołu Tentati-
ve działającego przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Łomazach pod kierunkiem 
Arkadiusza Saczuka. Muzycy zaprezen-
towali autorski repertuar. Uczestnicy im-
prezy wysłuchali koncertu w wykonaniu 
Moniki Głowackiej. Gwiazdą wydarze-

nia był Wojciech Cugowski, który wraz 
z zespołem uprzyjemnił wieczorne go-
dziny przypominając swoje najbardziej 
znane utwory i prezentując najnowszy 
dorobek artystyczny. W trakcie impre-
zy w siedzibie urzędu gminy zaintere-
sowani mogli oddać krew biorąc udział  
w akcji krwiodawstwa prowadzonej 
przez Regionalne Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Lublinie.

Materiał: 
Radio Biper Gmina Łomazy
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Ubezpieczenie sprzętu RTV i AGD dla początkujących
Przy zakupie nowego sprzętu sprzedawcy często proponują klientom zakup ubezpieczenia – 
dzięki temu mieliby jakoby zyskać spokój i bezpieczeństwo. Niestety po zgłoszeniu szkody czę-
sto okazuje się, że ogólne warunki ubezpieczenia zawierają długą listę wyłączeń, o których ubez-
pieczony nie wiedział. Rezultat – spór z zakładem ubezpieczeń
Czy zawsze mamy do czynienia z ubezpie-
czeniem
Pierwszy krok, który trzeba zawsze zrobić, 
to ustalić, z jakim produktem w istocie mają 
Państwo do czynienia. To bowiem przesą-
dza, jakie przepisy znajdą zastosowanie,  
i implikuje dalsze działania. Przy sprzedaży 
sprzętów elektronicznych można się spo-
tkać z ofertami usług dodatkowych, które 
ubezpieczeniami nie są (choćby dlatego, 
że ubezpieczenia może oferować wyłącznie 
zakład ubezpieczeń).
• Dodatkowa gwarancja to uprawnienia, 
które przysługują kupującemu, jeśli wystą-
pią okoliczności opisane w oświadczeniu 
gwarancyjnym (karcie gwarancyjnej). Gwa-
rancja jest dodatkowym, nieobowiązkowym 
i jednostronnym oświadczeniem woli zwią-
zanym ze sprzedażą. Udziela jej najczęściej 
producent lub dystrybutor towaru.
• Ochrona serwisowa jest produktem dodat-
kowym oferowanym np. przy zakupie telefo-
nu komórkowego. Na ogół obejmuje świad-
czenie, które polega na usłudze serwisowania 
sprzętu, który został objęty ochroną.
Czy można zrezygnować z ubezpieczenia
Od umowy można odstąpić niezależnie od 
formy, w jakiej została zawarta, jeśli ma obo-
wiązywać ponad sześć miesięcy (art. 813 § 4 
kc). Konsument ma na to 30, a przedsiębior-
ca – siedem dni od dnia zawarcia umowy. 
W tym terminie oświadczenie musi dojść 
do ubezpieczyciela (umowę ubezpieczenia 
zawieramy nie ze sprzedawcą sprzętu, lecz  
z firmą ubezpieczeniową i to do niej, co do 
zasady, należy wysłać oświadczenie o od-
stąpieniu od umowy ubezpieczenia) tak, by 
mógł się z nim zapoznać (art. 61 kc), samo 
wysłanie nie wystarczy. Jeżeli umowę zawie-
ra konsument, ubezpieczyciel musi powia-
domić go o tym uprawnieniu (ubezpieczy-
ciele zwykle podają tę informację w karcie 
produktu).

Gdyby tego nie zrobił, termin 30 dni 
biegnie od momentu, w którym konsument 
dowiedział się, że ma takie prawo. Uwaga! 
Ubezpieczający ma obowiązek zapłacić część 
składki, proporcjonalnie do czasu, kiedy 
trwała ochrona ubezpieczeniowa.

W przypadku umowy zawartej na od-
ległość (przez telefon lub internet) prawo 
odstąpienia przysługuje wyłącznie kon-
sumentowi, ale niezależnie od tego, na ile 
umowa została zawarta. Może skorzystać 
z tego uprawnienia przez 30 dni od dnia 
zawarcia umowy (a jeśli przedsiębiorca 
nie wypełnił obowiązków informacyjnych,  
o których mowa w art. 39 ustawy o prawach 

konsumenta – 30 dni, od kiedy dostarczy 
wymagane informacje). W tym przypad-
ku wystarczy, jeśli konsument wyśle przed 
upływem terminu. Gdyby ochrona ubez-
pieczeniowa zaczęła się przed upływem ter-
minu na odstąpienie (a konsument się na 
to zgodził), przedsiębiorca może zażądać 
zapłaty składki za ten okres, kiedy ją świad-
czył. Gdyby umowa była zawarta poza loka-
lem przedsiębiorstwa (np. w domu klienta), 
można od niej odstąpić tylko, jeśli składka 
przekracza 50 zł (art. 3 ust. pkt 10 upk).
Co z ubezpieczeniem po zwrocie towaru?
W chwili zwrotu towaru do sklepu ubezpie-
czenie wygasa zgodnie z art. 823 kc (teore-
tycznie sklep mógłby przejąć ubezpieczenie, 
ale takie sytuacje się nie zdarzają). Ubezpie-
czający może zażądać od ubezpieczyciela 
zwrotu części składki proporcjonalnie do 
czasu trwania ochrony ubezpieczeniowej.

Jeśli składka – razem z towarem – była 
sfinansowana z kredytu (sprzedaż ratalna) 
zwrotu składki także żąda się od ubezpieczy-
ciela (a nie od banku, który ją skredytował). 
Zwróconą składką można nadpłacić kredyt.
Ubezpieczenie w razie odprzedaży sprzętu
Jeśli nabywca sprzedał sprzęt innej osobie, 
znów stosuje się art. 823 kc. W praktyce 
wszystko zależy od umowy (OWU). Niektó-
re zakłady ubezpieczeń dopuszczają przejście 
umowy ubezpieczenia na nabywcę rzeczy. 
Umowa określa, czy (jak, kiedy) o sprzedaży 
trzeba powiadomić ubezpieczyciela. Gdyby 
ubezpieczyciel nie zgodził się na przeniesienie 
umowy, umowa wygasa a ubezpieczającemu 
przysługuje zwrot składki.
Ubezpieczenie a wymiana sprzętu na nowy
W przypadku wymiany sprzętu na nowy (np. 
w ramach odpowiedzialności sprzedawcy za 
towar niezgodny z umową), umowa co do 
zasady wygasa, a odpowiedzialność ubezpie-
czyciela ustaje. Poszczególne umowy mogą 
zawierać odstępstwa w tym zakresie, dlatego 
należy dokładnie zapoznać się z OWU.
Nieopłacona składka ubezpieczeniowa
Jeśli umowa przewiduje zapłatę składki w ra-
tach, to w przypadku nieterminowej zapłaty 
raty ochrona wygaśnie, tylko wtedy, gdy:
• umowa lub OWU przewidziała taki skutek,
• po upływie terminu zapłaty ubezpieczy-
ciel wezwał ubezpieczającego do zapłaty 
raty i zagroził, że jego odpowiedzialność 
ustanie, jeśli nie spłaci zaległości w ciągu 
siedmiu dni (art. 814 § 3 kc).
W jakim terminie trzeba zgłosić szkodę
OWU zwykle określają termin, w jakim 
należy zgłosić szkodę ubezpieczycielowi. 
Wprawdzie roszczenia z tytułu ubezpie-

czenia przedawniają się po 3 latach, ale 
upływ terminu przewidzianego w OWU 
może skutkować zmniejszeniem świadcze-
nia a nawet zwolnieniem ubezpieczyciela 
ze świadczenia (o ile naruszenie terminu 
doprowadziło do zwiększenia szkody lub 
uniemożliwiło ubezpieczycielowi ustalenie 
okoliczności i skutków wypadku).
Zakres ochrony
Zakres ochrony, wyłączenia odpowiedzial-
ności, sposób likwidacji szkody, wysokość 
odszkodowania oraz prawa i obowiązki 
stron znajdują się w umowie ubezpieczenia 
(zazwyczaj w ogólnych warunkach ubezpie-
czenia, „OWU”, które obowiązują w chwili 
zawarcia umowy).

Najistotniejsze informacje można zna-
leźć również na karcie produktu (przedmiot 
ubezpieczenia, gdzie obowiązuje, wyłącze-
nia i ograniczenia ochrony, okres ubezpie-
czenia i gdzie zgłaszać szkodę). W przeci-
wieństwie do OWU karta ma przejrzystą, 
uproszczoną formę i większą czcionkę.
Niejasne lub niejednoznaczne postano-
wienie OWU
Zawarcie umowy ubezpieczenia powinno 
oznaczać uzyskanie konkretnej ochrony 
na wypadek uszkodzenia lub utracenia 
sprzętu. Ubezpieczyciel jako profesjonalista 
musi jednoznacznie i w sposób zrozumiały 
określić zdarzenia losowe, które są objęte 
ochroną. Jeśli sformułował postanowienia 
OWU niejasno lub niejednoznacznie, to nie 
może to działać na niekorzyść ubezpiecza-
jącego. Decyzję, która powołuje się na takie 
postanowienie, można zakwestionować, 
powołując się w reklamacji na art. 15 ust. 3  
i 5 ustawy o działalności ubezpieczeniowej  
i reasekuracyjnej oraz art. 385 § 2 kc.

Przesyłając wniosek za pośrednictwem 
poczty tradycyjnej prosimy o kierowanie 
jej na adres:ul. Nowogrodzka 47A, 00-695 
Warszawa 

Wnioski przekazywane na adres pocz-
ty elektronicznej biuro@rf.gov.pl powinny 
mieć formę skanu podpisanego odręczni 
wniosku lub zawierać podpis elektroniczny.
Dokumentację można składać również 
za pośrednictwem platformy ePUAP: /
RzecznikFinansowy/domyslna
Biuro Pełnomocnika Terenowego Rzecz-
nika Finansowego w Lublinie,ul. Krakow-
skie Przedmieście 22 lok. 1.20-002 Lublin
tel. 22 333 73 31
 e-mail: biuro.lublin@rf.gov.pl
Źródło: Newsletter Rzecznika Finansowego #2 
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Dziewczęta z Terespola najlepsze! Wojewódzki 
Puchar Tymbarku dla miasta nad Bugiem!

Janów Podlaski i Leśna Podlaska z pucharami  
Powiatu Bialskiego w koszykówce 3×3. Liceliada

Kodeń: Wyniki XXIX Memoriału  
Stanisława Seheniuka w piłce siatkowej

Uczennice Szkoły Podstawowej nr 1  
w Terespolu pod opieką Andrzeja Kor-
bala zdobyły 1 miejsce w finale woje-
wódzkim turnieju piłki nożnej o Puchar 
Tymbarku. Dzięki zwycięstwu w dniu 21 

maja w Lubartowie znalazły się w gro-
nie 16 najlepszych ekip z całego kraju. 
Reprezentując województwo lubelskie 
będą walczyć w finale ogólnopolskim, 
który odbędzie się w dniach 8-10 czerw-
ca na Stadionie Narodowym w Warsza-
wie. Dziewczęta w kategorii u 12 zagrały 
w składzie: Beniuk Nikola, Jaszczyk Ju-
lia, Kurowska Julia, Leonienko Joanna, 
Maroszczuk Zuzanna, Mikołajuk Karo-
lina, Zasiuk Nikola, Bednarzak Hanna.
Wyniki: 
SP nr1 Terespol– Społeczni Zamość 6:0
SP nr1 Terespol– Bystrzejowice 2:3
SP nr1 Terespol– Zielono Czarni Łęczna 
10:2 

SP nr1 Terespol– Gwiazdeczki 11:1 
SP nr1 Terespol–LSM 57 Lublin 3:0
SP nr1 Terespol– Bystrzejowice 1:1 (kar-
ne 2:0) 

Królem strzelców została Nikola Za-
siuk – 20 bramek

Finał ogólnopolski powiat bialski 
będą reprezentować w tej samej katego-
rii chłopcy ze szkoły podstawowej nr 5 
w Białej Podl. W kategorii do lat 10 do 
Warszawy pojadą dziewczęta ze Szko-
ły Podstawowej w Stoczku Łukowskim,  
a awans wśród chłopców wywalczyła 
drużyna SMS Świdnik.

Materiał: Krystyna Pucer  
Klub Olimpijczyka w Terespolu

Finał Powiatu Bialskiego w koszykówce 
3 x 3. Chłopców i Dziewcząt Licealiada. 
Mecze rozegrano w dniu 22 maja 2024r. 
na boisku IV Liceum Ogólnokształcą-
cego w Białej Podlaskiej. Zawody finan-
sowane ze środków Starostwa Powiato-
wego w Białej Podlaskiej. Puchar wśród 
dziewcząt wygrywa drużyna z Zespołu 
Szkół w Janowie Podlaskim, ekipa pod 
opieką Renaty Nowickiej. 

Wśród chłopców triumfuje ZSCKR 
Leśna Podlaska, ekipa pod opieką Barto-
sza Reducha. Gratulujemy! System gier 
każdy z każdym 1x 8 minut ( do 11 pkt.)
Dziewczęta: 
kolejność rozgrywanych spotkań: 
ZS Janów Podlaski – ZS CKR Leśna Pod-
laska – 2:3
ZS CKR Leśna Podlaska – LO Między-
rzec Podlaski – 1:5
ZS Janów Podlaski – LO Międzyrzec 
Podlaski – 9:6
Kolejność miejsc:	
Zespół Szkół w Janowie Podlaskim – 
opiekun Renata Nowicka

Liceum Ogólnokształcące w Miedzyrze-
cu Podlaskim – opiekun Kamil Korniluk  
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rol-
niczego w Leśnej Podlaskiej- opiekun 
Bartosz Reduch	  

Chłopcy kolejność rozgrywanych 
spotkań:
LO Wisznice – ZS CKR Leśna Podlaska – 0:4
ZS CKR Leśna Podlaska – LO Między-
rzec Podlaski – 2:1
LO Międzyrzec Podlaski – LO Wisznice – 4:3
Kolejność miejsc:
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rol-
niczego w Leśnej Podlaskiej- opiekun 
Bartosz Reduch
Liceum Ogólnokształcące w Miedzyrzecu 
Podlaskim – opiekun Jolanta Czopińska 
Liceum Ogólnokształcące w Wisznicach 
– opiekun Tomasz Jung

Puchar Starosty Bialskiego oraz awans 
do rejonu otrzymała drużyna dziewcząt 
z Zespołu Szkół w Janowie Podlaskim 
oraz chłopców z Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Leśnej Podla-
skiej w składzie:

Dziewczęta: Chomiuk Patrycja, 
Kondraszuk Justyna, Maksymiuk Niko-
la, Niczyporuk Oliwia, Saakijan Karina, 
Szymko Natalia.	

Chłopcy: Flis Miłosz, Kasjaniuk 
Adam, Tarasiuk Marcin, Skulimowski 
Dominik.

Wszystkie drużyny otrzymały pa-
miątkowe dyplomy.

Bialski Szkolny Związek Sportowy 
dziękuje Dyrekcji IV Liceum Ogólno-
kształcącego w Białej Podlaskiej oraz 
nauczycielom wychowania fizycznego za 
pomoc w przeprowadzeniu finału.                                           

Materiał: Bialski Szkolny 
Związek Sportowy

Wyniki XXIX Memoriału Stanisława 
Seheniuka w piłce siatkowej. Sporto-
we wydarzenie miało miejsce w dniu  
23 czerwca 2024 r. Przez blisko trzydzie-
ści lat, Memoriał stał się nie tylko miej-

scem sportowej rywalizacji, ale również 
miejscem spotkań pokoleń, ponieważ 
niejednokrotnie dzisiaj występują już 
dzieci, a nawet wnuki pierwszych za-
wodów, rozgrywanych na początku lat 

90-tych, czyli jeszcze w ubiegłym wieku. 
I miejsce – BestKomp Biała Podlaska – 
Puchar Marszałka Województwa Lubel-
skiego, II miejsce – Międzyrzec Podlaski 
– Puchar Starosty Bialskiego, III miejsce 
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Licealiści z Wisznic na obozie survivalowym  
w Serpelicach

Terespol: Międzynarodowy Turniej Eisstocka

– Kodeń – Puchar Wójta gminy Kodeń, 
IV – miejsce – Sosnowica VT – Puchar 
Stanisława Nowaka, V miejsce – Uni-
wersytet Brzeska Biała Podlaska – Pu-
char Prezesa Ogniska ZNP w Kodniu 
Zbigniewa Gwardiaka 

MVP – Grzegorz Jakóbczuk – Best-
Komp – Puchar Marszałka Jarosława 
Stawiarskiego, najmłodsza zawodniczka 
– Małgorzata Modrzewska (BestKomp) 
– nagroda Marszałka , najstarszy zawod-
nik – Dariusz Kuszneruk (BestKomp) – 
nagroda Marszałka.

Memoriał  Stanisława Seheniuka  na 
stałe zagościł wśród sportowo-rekre-
acyjnych imprez rozgrywanych w na-
szym regionie, przez wiele lat populary-
zując siatkówkę. Zawody memoriałowe 
wypromowały wielu wspaniałych za-
wodników, którzy później błyszczeli  
w imprezach rangi krajowej. Przypomnę 
tutaj tylko sukcesy siatkarzy z drużyny 
Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej, 
wielokrotnych triumfatorów kodeń-
skich zmagań. Przez blisko trzydzieści 
lat, Memoriał stał się nie tylko miejscem 

sportowej rywalizacji, ale również miej-
scem spotkań pokoleń, ponieważ nie-
jednokrotnie dzisiaj występują już dzie-
ci, a nawet wnuki pierwszych zawodów, 
rozgrywanych na początku lat 90-tych, 
czyli jeszcze w ubiegłym wieku. W tym 
roku, wobec skomplikowanej sytuacji na 
naszej granicy, organizatorzy chcieliby w 
sposób szczególny zachęcić do udziału 
w zawodach drużyny ze służb mundu-
rowych (WP, SG, Policji, WOT, czy też 

PSP), dlatego zaplanowaliśmy oddzielny 
puchar. Organizatorami Memoriału są 
Wójt Gminy Kodeń, Towarzystwo Przy-
jaciół Kodnia oraz Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu. 

XXIX Memoriał  Stanisława Seheniu-
ka  w piłce siatkowej, honorowym patro-
natem objął Jarosław Stawiarski Marszałek 
Województwa Lubelskiego.  Jacek Malar-
ski – Towarzystwo Przyjaciół Kodnia

Materiał: Jacek Malarski

Zajęcia wymagały nie lada sprawności  
i zaangażowania ze strony młodzie-
ży. Jednak dostarczyły również wie-
lu emocji i niezapomnianych wrażeń.  
W dniach 21-24 maja 2024 uczniowie 
klas pierwszych wzięli udział w obozie 
survivalowym w Serpelicach.                       

Młodzież miała okazję sprawdzić 
swoje umiejętności strzeleckie, uczestni-
czyła w grach terenowych, zjazdach pio-
nowych i poziomych na liniach. Ucznio-

wie brali udział w zajęciach z musztry, 
ćwiczeniach na ściance wspinaczkowej 
oraz na ściance strażackiej.		  

Spływy kajakowe oraz poznawanie 
sztuki rozpalanie ognia sprawiło wiele 
radości i satysfakcji. Wszystkie zajęcia 
wymagały nie lada sprawności i zaan-
gażowania ze strony młodzieży. Zajęcia 
dostarczyły wielu emocji i niezapomnia-
nych wrażeń.

Materiał: LO Wisznice

Dwa dni trwał zorganizowany przez 
UKS „Młodzi” i Klub Olimpijczyka dzia-
łający przy Akademickim Liceum Ogól-
nokształcącym w Terespolu Międzyna- 

rodowy Turniej Eisstocka. 1 i 2 czerw-
ca na boisku liceum walczyło 6 drużyn  
z Polski, Litwy i Ukrainy. W grze druży-
nowej zwyciężyli Seniorzy 2 z Terespola 
w składzie: Andrzej Korbal, Marek Czer-
wiński, Artur Jakuszko Karol Dmitruk. 

Drugie miejsce zajęła drużyna  
z Lazdijai (Litwa): Skirmantas Żukaukas, 
Nedas Polićkauskas, Titas Malinauskas  
i Justinas Buzas. Na trzecim stopniu 
podium stanęły dziewczęta z Terespo-
la: Jowita Korbal, Alicja Korbal i Pau-
lina Biłanicz. Kolejne miejsca zajęli: 
seniorzy 1 Terespol, Ukraina i juniorzy 
z Terespola. W grze indywidualnej zwy-

ciężył Skirmantas Zukauskas (Litwa) –  
146 pkt., przed Andrzejem Korbalem 
– 123 pkt. i Markiem Czerwińskim –  
120 pkt. Czwarte miejsce zajął Justinas 
Buzas (Litwa) – 105 pkt., piąte Artur 
Jakuszko – 89 pkt., a szóste Yuri Dolia 
(Ukraina) – 82 pkt. Gościem honoro-
wym, a jednocześnie sędzią głównym 
zawodów był Udo Raicheneker – czło-
nek Międzynarodowej Federacji Eisstoc-
ka na Europę Wschodnią. Sponsorami 
zawodów byli: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej i Urząd Miasta Terespol.

Materiał: 
Urząd Miasta Terespol
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               Zapraszamy 
do powiatu bialskiego

Fot. Dorota Demianiuk


